
Noteikumi par atstatumu starp karaspēka
munīcijas noliktavām un apdzīvotām
ēkām vai satiksmes ceļiem. .

Papildinājums muitas likumā.
Instrukcija valsts tipogrāfijas grāmat-

vedībai un norēķiniem.
Rīkojums par darba algas normām Rīgas

un apkārtnes viesnīcu, icstoranu, ka-
fejaīeu un tamlīdzīgu uzņēmumu
darbinieku iemaksām slimo kasē.

Rīkojums par valsts valodas kursus ap-
meklējušo virsnieku un kara ierēdņu
pārbaudīšanu.

Rīkojums par augļu un ogu izvešanu un
kontroli.

Instrukcija par augļu kontroles darbu,
augļu labuma novērtēšanu un iesai-
ņojuma veidiem un derīgumu.

Pagaidu noteikumi par ārvalstu automo-
biļu klubu biedriem piederošo auto-
mobiļu ielaišanu Latvijā uz noteiktu
laiku bez muitas nodokļu samaksas.

Rīkojums par zobārstu reģistrēšanu.
Pa dzelzsceļiem pārvadājamo preču alfa-

bētiskā nomenklatūra un klasifikācija
(3. turpinājums)

Valdības rīkojumi un pavēles.
Noteikumi

par atstatumu starp karaspēka
munīcijas noliktavām un apdzī-
votām ēkām vai satiksmes ceļiem.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā). j
Atceļot 1912. g. 26. jūnija likumu (bij.

Kriev. lik. kr. 994) par pārgrozījumiem
noteikumos par atstatumu starp karaspēka
daļu un pārvalžu pulvera pagrabiem un
dzīvojamām telpām, noteikt sekošo:

Pulka un tamlīdzīgu karaspēka vienību
munīcijas noliktavas visām ieroču šķirām
var ierīkot ne tuvāk kā simts metru at-
statumā no dzīvojamām ēkām un dzelzs-
ceļiem un ne tuvāk kā četrdesmit metru
atstatumā co zemes ceļiem, šosejām un
kuģojamām upēm.

Rīgā, 1925. g. 29. oktobrī.
Ministru prezidents H. G.e 1m i ņ š,

Kara ministrs, pulkvedis Bangerskis.

Papildinājums muitas li<umā.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā).
Muitas likuma (bij. Kriev. lik kop.

VI sēj. 19 0. g. izd.) 1115. pantu pa-
pildināt ar tekošu piezīmi:

Piezīme: Muitas iestādes darbības
iecirknis aptver pierobežas joslu
40 kilometru platībā ! no sauszemes
robežas un juras krasta uz valsts
iekšieni, kā ari noteikumos par vakts
robežu apsardzību 14. pantā nosa^
cīto jūras muitas joslu.

Šis papildinājums stājas spēkā ar iz-
sludināšanas dienu.

Rīgā, 1925. g. 29 oktobrī.
Ministru prezidents H. Celmiņš.

Finansu ministrs J. Blumbergt.

Instrukcija
valsts tipogrāfijas grāmatvedībai

un norēķiniem.
(Izdota saziņā ar valsts kontroli un

finansu ministrijas kredita departamentu).

1. Valsts tipogrāfija ved grāmatas pēc
dubultgrāmatvēdibas sistēmas.

2. Virsgrāmatas kontu nomenklatūru
izstrādā valsts tipogrāfija saziņā ar fi-
nansu ministrijas kredita departamentu.

3. Tipogrāfijas kases operācijas izve-
damas pēc ieņēmumu un izdevumu
orderiem, kurus izraksta uz attiecīgo
attaisnojošo dokumentu pamata.

4. Par katru kasē iemaksāto sumu
tipogrāfija izraksta ieņēmumu orderi,
kurš sastādās no 3 daļām: 1; kvitēs,
kuru izdod iemaksātajam, 2) cauršņorētā
kvitēs piesakņa, kurš paliek pie kvitēs
izrakstītajā tipogrāfijas kasē un vēlāk
tiek nosūtīts valsts kontrolei un 3)'ordera,
kuru nodod tipogrāfijas grāmatvedībai
kontu grupēšanai un ievešanai dienas
kases grāmatā chronoloģiskā kārtībā Ja
iemaksātajam kvitēs nevajaga, tad tā
paliek pie kvīšu piesakņa Kvitēs un
orderus paraksta virsgrāmatvedis un
kasieris.

5 Par katru no kases izmaksājamo
sumu tipogrāfija izraksta izmaksas orderi,
kurš sastādās no 2 daļām: 1) izmaksas
ordera, kurš nododams kasē izmaksai
un vēlšrk valsts kontrolei, pievienojot pie
tā attiecīgos attaisnojošos dokumentus,
un 2) izmaksas ordera piesakņa, kurš
paliek tipogrāfijas grāmatvedībā. Iz-
maksas orderi grupējami pēc kontiem
un ierakstāmi dienas kases grāmatā
chronoloģiskā kārtībā. Orderus paraksta
pārvaldnieks un virsgrāmatvedis.

6 Svabadas naudas sumas valsts
tipogrāfija glabā Latvijas bankā uz
tekošā rēķina. Čekus paraksta pār-
valdnieks un virsgrāmatvedis.

7. Par katru notecējušo mēnesi valsts
tipogrāfija iesūta valsts kontrolei, valsts
kanclejai un kredita departamenta valsts
grāmatvedības nodaļai mēneša noslē-
gumu : 1) mēneša apgrozījumu bilanci
un 2) kases apgrozījumu pārskatu pēc
kontiem.

8. Par katru notecējušo saimniecības
gadu valsts tipogrāfija sastāda: 1) gada
pārskatu, 2) noslēguma bilanci, 3) zau-
dējumu un peļņas aprēķinu, 4) materiālu
apgrozījumu pārskatu, 5) gatavo grāmatu
un blanku apgrozījumi pārskatu, 6) inven-
tāra sarakstu un 7) debitoru un kreditoru
sarakstu un nosūta tos valsts kontrolei,
bet norakstus valsts kanclejai un kredita
departamenta valsts grāmatvedības no-
daļai.

9. Pasūtījumu izcenošanu izdara - pēc
kalkulācijas veidā, aprēķinot izgatavo-
šanas vērtību, pašcenu un pārdošanas
vērtību.

10. Pasūtījumu pašcenas. sastādās no
sekošiem ražošanas izdevumiem:

a) materiāliem , izdotiem no noliktavas
pēc materiālu orderiem;

b) produktīvās darba algas, kuras
reģistrē atsevišķas nedēļas ,kontro-
les lapās' un katru pasūtījumu at-
sevišķi ;

c) darbnīcu izd vuraiem ;
d) vispārīgiem izdevumiem un _
e) kases sumām, ja kādas pasūtījumu

daļas izgatavo ārpus tipogrāfijas.

11. Darbnīcas izdevumos ieskaitāmi
sekosi izdevumi: 1) strādnieku nepro-
duktivas algas, saistītas ar ražošanu,
2) iemaksas strādnieku slimo kasēm un
invalidu fondā 3) palīgmateriāli', 4) dzi-
nējspēks, 5) darbnīcu telpu īres maksa,
6) darbnīcu apgaismošana, 7) gāze,

8) darbnīcu apkurināšana un aptīrīšana,
9) mašinu tekošais remonts (nekapitā-
lais), 10) mašinu dilšanas °/o (amoitiza-
ci a), 11) darbnīcu inventāru ard.ošina-
šana, 12) dažādi citi darbnīcas izdevumi.
Darbnīcu izdevumi sadalāmi pa atse-
višķām darbnicām, kā: saliktuvi, grāmat

sietuvi, masinnodaļu, galdnieku darbnīcu
u. t. i> Darbnīcas izdevumi kalkulācijai
jāņem procentueli uz katras produktivo
darba algas vienības, vai mašinnodaļā
uz spiedienu skaitu nn uz katras mašī-
nas atsevišķi.

12. Vispārējos izdevumos ieskaitāmi
sekosi izdevumi: 1) administratīvā un
operatīvā personāla algas, 2) strādnieku
neproduktivo darbu algas, kuras nav
saistītas ar ražošanu, 3) kanclejas telpu
īres maksa, 4) apkurināšana un aptīrī-
šana, 5) apgaismošana, 6) mēbeļu, kanc-
lejas un noliktavas inventāra remonts,
7) inventāra apdrošināšana, 8) kanclejas
izdevumi, 9) saimniecības izdevumi,
10 sakaru izdevumi (telefons, telegrāfs,
braukšanas izdevumi), li) telpu iekārtas
tekošais renonts, 12), kanclejas un no-
liktavas inventāra dilšanas procents
(amortizācijas), 13) nodokļi, 14) citi dažādi
izdevumi. Vispārējie izdevumi. Vispā-
rējie izdevumi ņemami proporcioneli
strādnieku produktivo darba algas
vienībai.

13. Izgatavotie ražojumi tipogrāfijas
krājumam jāieved grāmatās par izgata-
vošanas cenām. Par katru izdodamo no
krājuma (noliktavas) daudzumu blanku
vai grāmatu jāizraksta sevišķs orders,
pēc kura izdotais daudzums jānoraksta.

14. Gada beigās atlikušās lietojamās
grāmatas un blsnkas jāuzņem inventūras
saraksta par izgatavošanas cenām. No-
vecojušās blankas un grāmatas norakstā-
mas zaudējumu un peļņas rēķinā, atstā-
jot aktivā tikai viņu makulatūras vērtību.

15. Valsts iestāžu pasūtījumiem pie
pašcenas pierēķināmas 5°/o peļņas, bet
privātu paaūtfjumi pieņemami pēc
savstarpējas vienošanās ar pasūtī-
tājiem, bet maksa pēdējiem aprēķināma
ne mazāk, kā par valsts pasūtījumiem.

Pamats. Noteikumi par grāmat-
vedību un norēķiniem valsts uzņē-
mumos.

Rīgā, 1925. g. 24. oktobri. .

Valsts kanclejas direktors
D.Rud zī ts.

Rīkojums Nr. 27609

1925. g, 30. oktobri.
Saskaņā ar 1) Eksportējamo augļu un

ogu kontroles noteikumu 5. un 8. pan-
tu («Valdības Vēstnesis" Nq 237,
22. okt. 1925. g.) un 2) « Instrukciju par
augļu kontrolēs darbu, augļu labuma no-
vērtēšanu un iesaiņojuma veidiem un
derīgumu", noteicam, ka 1) augļus un
ogas atļauts izvest caur Rīgas, Liepājas
ub Ventspils ostām un Meitenes un
Valkas robežas stacijām; bet eksportē-
jamo augļu kontrole tiek izdarīta Rīgā,
Liepājā un Ventspilī 2) Kontroles iz-
devumu segšanai par katriem 100 kg
eksportam p'eteikto un pārkorrtrolēto
augļu eksportieri maksā Ls 0,75. Avanss
šo izdevumu segšanai jāiemaksā valsts
kasē uz zemkopības ministrijas lauk-
saimniecības pārvaldes tekoša rēķina
Ns 262.

Zemkopības ministrs M. G a i 1 ī t s.
Finansu ministrs J. Blumbergs.

Lauksaimniecības pārvaldes
' priekšnieks V. G u 1 b e.

Instrukcija
par aug|u kontroles darbu, augļu
labuma novērtēšanu un iesaiņo-

juma veidiem un derīgumu.
(Noteikumi par eksportējamo augļu un
ogu kontroli, p. 9., «Valdības Vēstneša*

1925. g. 22. oktobra 237. numurā.)

A. Noteikumi augļu izvedējiem.
1. Visiem augļu izvedē iem ob'.iga'o-

riski jāreģistrējas zemkopības ministrijas
lauksaimniecības pārvaldē.

Lūgumam dēļ reģistrācijas jāpieliek:
a) Apliecināts noraksts no tirdzniecī-

bas zīmes tiem augļu izvedējiem,
kuri nav ražotāji;

b) izvedmarkas teksts, lielums (centi-
metros) un zīmējums 2 eksem-
plāros ;

c) augļu noliktavas ikice (pirmmets)
ar adresēm ;

d) oficiell atbildīgo personu un nolik-
tavu pārziņu saraksts, uzrādot viņu
pavalstniecība.

2. Lauksaimniecības pārvalde pēc
iesniegtā lūguma pārbaudīšanas izvedē-
jam izsniedz reģistrācijas kārtības nu-
muru un apstiprina augļu izvešanai lie-
tojamo marku, ja tādu pārvalde atrod
par piemērotu.

3. Lai augļu izvešanā un kontroles

darbos neceltos sarežģījumi, tad izvedē-
jiem jāuzņemas ;

a) Augļu uzglabāšanai ierīkot pie-
mērotas telpas;

b) avansa veidā kārtīgi iemaksāt valsts
kasē uz pārvaldes tekoša rēķina
zemkopības ministra noteikto at-
līdzību kontroles izdevumu seg-
šanai un vienreiz mēnesī norēķi-
nāties ar pārvaldi par izdarīto augļu
kontroli;

c) ne vēlāk par 72 stundām pirms
augļu izsūtīšanai nodomātā laika
sūtījumus pieteikt augļu kontrolei
lauksaimniecības pārvaldē, lai kon-
trolieri pēc tam, ne vēlāk kā
48 stundu laikā pēc pieteikšanas,
varētu sūtījumu pārkontrolēt (pār-
baudīt);

d) sūdzības tūlīt pieteikt kontrolierim
un nekavējoties iesniegt arbitrāžas
komisijas priekšsēdētājam, lai pārējo
24 stundu laikā komisija varētu
ūmeklēt un izšķirt sūdzību ;

e) kamēr kontrole sotiek augļu izve-
dēju reģistrētās aoliktavār, apska-
tīšanai sagatavotos augļu iesaiņo-
jumus sakārtot pēc kategorijām un
šķirnēm, apzīmējot katiu iesair,c-
iumu ar izvedēja markām;

i) katrā laikā pielaist pārvaldes piln-
varotas personas apskatīt augļu no-
1 kravas un darbnīcas, augļu uagla-
bāšanas, šķirošanas, iesaiņošanas
un citu technisku darbu kontrolē-
šanai; necelt šķēršļus augļu kontrO'
lieriem, kā ari citām pārvaldes piln-
varotām personām pie kontroles
daibu izvešanas, dodot vajadzīgo
darba spīku;

g) rūpēties, lai pēc kontroles uzgla-
bājot un pārsStot augļi nebojātos;

h) reizē ar ai jojuma piesūtīt muitas
iestādēm augļu kontroles apliecības
dublikatr, bez kura augļi netiek
izlaisti uz ārzemēm, bet apliec b i —
augļu saņēmējam.

B. N ote ik * mi par augļu labuma
un iesaiņošanas derīguma no-

vērtēšanu.
1. Augļu kontrolieri pārbauda un no-

vērtē izvešanai sagatavotos augļus, ieda-
lot viņus 4 grupā», neatkarīgi no šķ r-
nes: E, A, B ua C.

2. Pirmā punktā minētie augļi atzī-
stami par izvešanai derīgiem, ja viņi at-
bilst noteiktam svenm, forma*', krāsai i.n
nav plankumam -', tārpaini, saspaid t'.pār-

1903. g. Sodu likumi, II izdevums

Valsts tipogrāfijas apgādība iznākuši un dabūjami tieslietu ministrijas sevišķas
komisijas latviešu valodā sagatavotie

ar paskaidrojumiem un jaunākiem pārgrozījumiem un papildinājumiem
Grāmata aptver 12^2 loksnes, uz laba papira, un maksā:

brošēts eksemplārs Ls. 3.—, ar piesūtīšanu Ls. 3.35
iesiets „ „ 5.50, \ , „ 5.90

Dabūjama Valsts tipogrāfijā, pilī, 1. istabā.

Maksa par .Valdības Vēstnesi' sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:

pat 1 mēnesi 1 i„t, 50 u„t.
Piesšttot mājā nn pa pastu:

Pa* 1 m^eal . . 1 lata 80 tant.
tis atsevišķu numuru: saņemot

ekspedīcija" ......._ , g
Pie atkalpārdevējiem _ m 7

Latvijas valdības
iznāk katru dienu, izņemot

Redakcijai
Rīgā, pili Nš 3. Tel. Ns 9-89
Runas stundas no 11— 12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svetkudienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili Ns 1. Tel. N« 9-57
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājuma maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgām rindiņām 3 lat. 60 sant.
par katru tālāku rindiņu . . — ,12 .

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņu — ..

c) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņu (par obligat. sludin.) . — . 20 ,



gatavojušies, iepuvuši vai citādi bojāju-
šies.

3. Atsevišķām augļu šķirnēm ir se-
kcšs stacdartsvars:
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....,^~, ......

a
? ? . .-. r ' S-..

* ...n ..... ?
a

M
....>..>OJ . . ?

B
CŪ es*

3 ' ?' -O ' '?oX ' '
* .......&§ ..

b ĒSāo
* ..... c . . - . .

n .2 £
£? ? > =^~ »

• a - w ? - -Cw -5 -g
s » ? © .22 « «

c " ",5i « ".3 »5^ļļw -K 3 t o
-* m b- P« "2 CQ ,g*N "*

.§5"*S|.2gSsS"?IS jSā-SlžIi-S?
<HSjamp3>Nco Q

Piezīme. Augļi, kuri smagāki par
A grupas standartsvaru, tiek uz-
skatīti par „extra" (E).

, 4. Formai jābūt tipiskai priekškatras
atsevišķas šķirnes, neizkropļotai no me-
chaniskien, ? inzektu vai sēnīšu ievaino-

jumiem.
Piezīme. Atsevišķas grupas viena

no otras atšķiras tikai ar savu
lielumu.

5. Iesaiņošanas trauki ir kastes vai
mucas no 15 līdz 50 kg tilpama, ska-
toties pēc tirgus prasībām un augļu
šķirnes. Svars saprotams netto, pie-
skaitot 2,5% iežūšauai. Traukiem jābūt
tīriem un nelietotiem. Iesaiņošanas ma-
teriāls ir smalkas koka plāksne? un
papirs. Salmi, siens un pelavas iesai-
ņošanai nav atļauti.

P i e z i m e. Kā iesaiņošanas mate-
riāls var būt ari torfs, ja importa
tirgus to pieļauj. Iesaiņojot torfā,
katram auglim jābūt ietītam zīda
papirā.

6. Uz iesaiņojumiem jābūt atzīmētai
tarai, brutto un netto svaram, augļu
šķirnei, grupai un skaitam.

Piezīme. Uz kastes var būt ari
ražotāja adrese un citi sīkāki ap-
zīmējumi, saskaņā ar ārzemju tirgus
prasībām.

7. Ogām (dzērvenēm, brūklenēm) jābūt
dabīgi nogatavojušamies. Saule gatavi-
nātas, nedabīgi bālas ogas aizliegts izvest.

8. Augļu kontrolieri uz pārkontro-
lētiem iesaiņojumiem rzspiež kontroles
marku ar datumu, iesaiņojuma numuru
un kontroles zīmogu ar uzrakstu «Zem-
kopības ministrijas kontrolēts".

9. Ja kontroles darbība izrādītos par
vajadzīgu pārkontroiēto augļu iesaiņo-
jumus aizplombēt, tad kontrolieri uzliek
plombu tā, lai iesaiņojumus nevar at-
taisīt bez plombas bojāšanas.

Piezīme Plombas un viņu pie-
stiprinājumus jāsagatavo augļu iz-
vedējiem ar saviem līdzekļiem.

10. Izvedamo augļu kontroles matkas
ar attiecīgiem uzrakstiem latviešu un
angļu valodā ir sarkanā krāsa ar ap-
zīmējumiem E, A, B un C.

11. Augļus, kuri iesaiņoti līdz š. g.
22 oktobrim, saskaņā ar augļu kon-
troles noteikumu 10. pantu, atļauts iz-
vest bez kontroles līdz š. g. 15. nov.

12. Šis instrukcijas stājas spēkā š.g.
15. novembri.

Rīgā, 1925. g. 28. oktobri.

Zemkopības ministrs M. G a i 111s.
Finansu ministrs J. Blumbergs.
Lauksaimniecības pār aldes

priekšnieks V. G u 1 b e.

Rīkojums.
Pamatojoties uz noteikumu par virs-

nieku, kara un kara laika ierēdņu pār-
baudīšanu valsts valodas prašanā 10 pantu,
nolieku valsts valodas kursus apmeklē-
jušo virsnieku, kera un kara laika ierēdņu
pārbaudi kā zemāk norādīts:

1. Pie Jelgavas-Bauskas kara apriņķa
pārvaldes 14.novembrī, pulksten 10.

2. Pie Ventsnils kara apriņķa pār-
valdes 14. novembrī, pulksten 10.

3. Pie Rēzeknes kara apriņķa pārvaldes
14. novembrī, pulksten 10,

4. Pie Rīgas kara apriņķa pārvaldes
27. un 28. novembri, pulksten 10.

5. Pie Jaunlatgales kara apriņķa pār-
valdes 28. novembri, pulksten 10.

Uz pārbaudi var ierasties ari tie līdz
turpmākam rīkojumam atvaļinātie un
rezervē vai zemessargos ieskaitītie virs-
nieki, kara un kara laika ierēdņi, kuri
nav apmeklējuši kursus, bet ir' ievesti
valsts valodas nepratēju sarakstos un vēlas
turēt pārbaudījumu.

Pārbaudāmām personām jā erodas pār-
baudē saviem līdzekļiem, līdzi ņemot
pasi un karaklausības apliecību.

Rīgā, 1925. g. 28. oktobrī. Ns 2492 Go.
Galvenā staba priekšnieka palīgs,

ģenerālis Fra nes.
Organizācijas mobilizācijas daļas

priekšnieks, pulkvedis K a r 1s o n s.
Karaklausības nodaļas priekšnieks,

kara ierēdnis Labans.

Rīkojums.
Veselības departaments ar šo uzaicina

visus tos zobārstus, kuri vēl nav iera
dusies uz «Valdības Vēstnesī" š. g.
30 janvāra 23. numutā izsludināto pār-
reģistrāciju, ierasties divu nedēļu laikā,
t. i. līdz š g. 14. novembrim veselības
departamenta telpās, Skolas ielā N» S8,
dz. 6, ist. 36, ņemot līdz personas aplie
cibu un diplomu. Zobu ārsti, kuri ne-
būs reradušies uz pārreģistrāciju noteiktā
laikā, tiks izslēgti no zobārstu
saraksta un viņiem prakse
Latvijā noliegta.

Pārējie laikraksti tiek lūgti šo rīkojumu
pārdrukāt.

Rīgā, 1925. g 30 oktobrī.
Veselības departamenta

direktora palīgs Dr. M. Džonsons.

Rikojums
par darba algas normām Rīgas
un apkārtnes viesnīcu, restorānu,
kafejnīcu un tamlīdzīgu uzņēmumu
darbinieku iemaksām slimo kasē.

1. Sākot ar 1925. g. 1. novembri līdz
turpmākam rīkojumam tautas labklājības
ministrija nosaka sekošas darba algas
normas, no kurām par Rīgas un apkārt-
nes viesnīcu, restorānu, kafejnīcu un
tamlīdzīgu uzņēmumu darbiniekiem iz-
darāmas ^ Noteikumu par strādnieku un
citu algotu darbinieku nodrošināšanu
slimības gadījumos" 42., 59., 60. un 62.
pantā paredzētās iemaksas un piemaksas
slimo kasē:

I k a t e g o r i j a : Ls 120,— mēnesī —
viesnīcu, restorānu un tamlīdzīgu uzņē-
mumu ar reibinošiem dzērieniem sula ņi,
bufetnieki un garderobjeri un loto klubu
kartiņu pārdevēji.

II kategorija: Ls 100,— mēnesi
— 1. šķiras kafejnīcu un stacijas bufešu
sulaiņi, visu uzņēmumu šveicari, mar-
ķieri un saimnieces, loto klubu kartiņu
novācēji.

III kategorija: Ls 80,— mēnesi
— 2. šķiras kafejnīcu un visu ēdienu
veikalu sulaiņi, visu uzņēmumu mājas
sulaiņi, istabas meitas, vārītājas, saim-
nieču palīdzes un pārdevējas.

IV kategorija: Ls 60,— mēnesi
— iebraucamo sētu sētnieki, sargi, vir-
tuvju puiši, veļas mazgātājas.

V kategorija: Ls 40,— mēnesi
— visu uzņēmumu mācekļi, kalpones un
virtuvju meitas.

2. Sievietes pielīdzinātas attiecīgas
kategorijas uzņēmumos nodarbinātiem
vīriešiem.

3. Šinī rīkojumā nosacītām darba
algas normām pieskaitāma uaturalā at-
algojuma vērtība saskaņā ar tautas lab-
klājības ministrijas 1924. g. 20. novem-
bra rīkojumu Na 17232 (.Valdības Vēst-
neša" 266. numurā).

4. Ar šo rīkojumu atcelts 1923. g.
9.Jumļa rikojums Ks _ 16278 («Valdības
Vēstneša' 123. numura).

Pamats. Noteikumu par strādnieku
un citu algotu darbinieku nodroši-
nāšanu slimības gadījumos 12.pants.

1925 g. 28. oktobri. Ns 12083.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Sociālās apdrošināšanas nodaļas
vadītājs Jfll. Treimanis.

Rīkojums Nr. 175.
1925. g. 23. oktobri.

Pagaidu noteikumi
par ārvalstu automobiļu klubu biedriem
piederošo au omobiļu ielaišanu Latvija
uz noteiktu laiku bez muitas nodokļu

samaksas.
Lai atvieglotu un veicinātu autosatiksmi

ar ārzemēm, izsludinu uz muit. lik. 507. p.
pamata sekošus pagaidu noteikumus par
ārvalstu automobiļu klubu biedriem pie-
derošo automobiļu ielaišanu Latvijā uz
noteiktu laiku pret vietējo automobilistu
sabiedrību garantijas apliecībām, tā
saucamiem, t r i p t i k i e ffi:

1 Vietējās automobilistu sabiedrības
uzņemas att ildibu pet Latvijas muitas
iestžsdēm par autorriobiļiem, kuri pieder
līdz'gas sabiedrības locekļiem ārzemēs
un iebrauc Latvijā uz noteiktu laiku ar
Latvijas automobilistu trjptikiem Šādā
nolūkā katra no 8. p. minētām sa-
biedrībām muitas departamentā iemaksā
kā nodrošinājumu Ls 5.000,— vai par
šo sumu iesn edz attedgu Latvijas
bankas garantijas rakstu.

2. Minētās sabiedrības (8 p.) pasūta
uz sava rēķina pēc šo noteikumu pie-
likumā paredzētā parauga grāmatiņās
iesietus . triptikus un šādas triptiku grā-
matiņas nosūta ārvalstu automobiļu klu-
biem, ar kariem tās atrodas savstarpējos
līguma sakaros..

3. Ārvalstu automobiļu klubu biedru
automobiļi, .kuriem, kāda no 8. p. mi-
nētām Latvijas sabiedrībām caur att eclga
ārzemju automobiļa kluba starpniecību
izdevusi savu triptiku (2. p.), pārlaižami
pār robežu b jz muitas nodokļu samaksas,
pie kam pierobežas muitas iestādes
ierēdnis, izdarot automobiļa salīdzināšanu
ar triptikā uzdotiem datiem, rīkojas sa-
skaņā ar zemāk minētiem noteikumiem.

4. Tri tiki derīgi vairākkārtējiem
ceļojumiem 12 mēnešu laikā, skaitot no
izdošanas dienas.

5. Katrs triptiks sastāv no piecām
lapām, kuras apzīmētas ar kārtējo
numuru ua attiecīgas Latvijas sabie-
drības (8 p) zīmogu.

Minētās 5 lapas izlieto sekošā kārtībā:
V lapa kā grāmatiņas pasaknis gla-

bājas tanī ārvalstu automooiļu
klubā, kurš to izrakstījis kādam no
saviem biedriem ceļošanai uz
Latviju.

IV lapa nosūtama atpakaļ triptiku
grāmatiņas izdevējai — Latvijas sa-
biedrībai (8. p.), lai pēdējā būtu
informēta par triptiku izdošmu.

III lapa glabājas pie iebraucēja —
triptikā īpašnieka. Uz šs lapas pie-
robežas muitas iestāde, salīdzinot
automobili ar triptikā uzdotām.ziņām
un pārbaudot triptikā derīgumu,
atzīmē pirmo iebraukšanu un galīgu
izbraukšana no Latvijas. Tādējādi
izpildīta šī lapa skaitās kā pierādī-
jums, ka ceļotājs izpildījis visus
muitas noteikumus un formalitātes
un ka Latvijas muitai pret viņu nav
nekādu prasību.

II lapa jāiesniedz pierobežas muitas
iestādei vizēšanai pie katrreizējas
iebraukšanas un izbraukšanas no

Latvijas, bet pie pēdējās izbrauk-
šanas viņa atdodama izlaidējai
muitai, kura to ar attiecīgu atzīmi
par automobiļa galīgu izbraukšanu
no Latvijas nosūta i. laidējai
muitai lietas izbeigšanai. Pie tam
jāraugās uz to, vai 3. lapa pareizi
izpildīta, t. i. vai triptikā termiņš
ieturēts un vai iebraukšana reģistrēta.

I lapa noplēšama un atstājama pie
pirmās iebraukšanas Latvijā pie-
robežas ielaidējā muitā, kura uz to,
kā ari uz 3. lapu taisa attiecīgu
atzīmi par automobiļa iebraukšanu
un seko, vai ielaistais automobils
triptikā paredzētā laikā atstājis La-
tviju. Šādā nolūkā muitās ievedams
attiecīgs žurnāls iebraucošo un iz-
braucošo ārvalstu automobiļu reģi-
strēšanai.

6. Iebraukšana vai izbraukšana no
Latvijas tez muitas ziņas, kā ari vispār
šo noteikumu neievērošana muitai dod
tiesību piemērot muitas likumā pa-
redzētos sodus un vajadzības gadījumos
pārskaitīt no 8. pantā minēto Latvijas
automobilistu sabiedrību iemaksātās dro-
šības naudas attiecīgas sumas valsts
ienākumos. Šādos gadījumos 8. p. mi-
nētai sabiedrībai nekavējoties jāpapildina
iemaksātā drošības nauda (l. p.) līdz
Ls 5.000,-.

7.
^
Automobiļu iebraukšana un iz-

braukšana atļauta caur v;sām muitas

iestādēm un tiem robežpolicijas punktiem,
kurus uz to pilnvaro finansu ministrs
saziņā ar iekšlietu ministri.

8. Triptiku izdošanas tiesību vietējām
automobilistu sabiedrībām piešķir ar
sevišķu „Valdības Vēstnesi" izsludinātu
rīkojumu.

Finansu ministra biedrs
J. Bokalders.

Muitas departamenta direktors
E Dundur*/

(Triptiku skat. 5. īin 6. lapas pusē)

Valdības iestāžu paziņojumi
Paziņojums

visam tiesu un administratīvām
iestādēm un amatpersonām.
Tieslietn ministrijas departaments pa-

ziņo izlabošanai attiecīgos soda ziņu
krājumos, ka:

1) pirmā grfimat.3. zem Ns 1434 un
otrā grāmatā zem NsNs 5448 un
6733 ievietotais Linkovs, Nikolajs
Grigora (Grigo.fija) d, patiesbā ir
Linkedcs, Juliuss Zigismunda d.,

2) ceturtā grāmatā zem Ns 3092, ievie-
totais KUve, Bernhards Fridricha d.,
ktrš bija notiesāts ar Rīgas ap-
gabaltiesas. 1923. g. 19. septembra
spriedumu, pēc šī sprieduma atcel-
šanas no senāta un lieas caurlūko-
šanas no jauna Rīgas apgabaltiesā,
atzīts no šis tiesas par attaisno u,

3) trešā grāmatā Ni 3645 ievietotais
Babauska, Jānis Jāņa d. sodīts ne-
vis ar 6 mēnešiem, bet ar 6 d.enam
aresta.

1925. g. 28. oktobri.
Tieslietu ministrijas departamenta

direktors Brikovskis.
Nodaļas vadītājs J. Sauli t s.

Paziņojums.
Paziņoju, ka ar Rīgas apgabaltiesas

nodaļu kopsapulces š. g. 15. oktobra
sēdes lēmumu Rfgas apriņķa izmeklēša-
nas tiesnešu iecirkņu sadalījums grozīts
tanī ziņā, ka Olaines un Ādažu
pagasts piedalīti Rīgas apriņķa II. iecirkņa
izmeklēšanas tiesnesim.

Šis sadalījums stājas spēkā š. g. 1. no-
vembrī.

Rīgā, 1925. g. 23. oktobrī.
Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs

A.Būmani s.
Sekretārs O. Blumbergs.

Lāčplēša kar;a ordeņa dome,
noliekot gadskārtējo ordeņa svētku svi-
nēšanu karaspēka daļās resp. vietējos
garnizonos, uzaicina ordeņa kavalierus
ierasties svētku svimbls 11. novembri
tuvākā garnizonā vai savā karaspēka
daļā, iepriekš savlaicīgi pieteicoties izvē-
lētā vietā ar rakstu vai personīgi. Jaun-
apbalvojamiera, kuru sarakstu vēl publi-
cēs, tanī dienā jāierodas Rīgā esplanādē
pulksten x/211. Pēc apbalvošanas ari
viņi varēs piedalīties tālākās svinībās
Rīgas garnizonā (tāpat iepriekš jāpietei-
cas Rīgas pilsētas komandantūrā).

Svētki katrā garnizonā iesāksies ar
paradi un tālāko programu noteiks vie-
tējie priekšnieki. Ordeņa dome Rīgā
pirms parādes apmeklēs Brāļu kapus,
kur noliks vainagu kritušiem varoņiem.

Lāčplēša kara ordeņa dome.

Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.
Tilta remontēšanai Ieriķu-Vecgulbenes

līnijā starp Tirzu un Golgovsku — pa-
sažiera, bagāžas, piena un pasta pār-
vadāšana 6. novembrī vilcienā Ns 3 un
7. novembrī vilcienos JVsNš 20, 4 un 13
notiks ar pārsēs nos un pārkraušanu
minētā darba vietā, negrozot pasažieru
vilcienu sarakstu.

Pasažieru ātruma sūtījumus uz minē-
tiem vilcieniem 6. un 7. novembrī pie-
ņems nosūtīšanai caur Ieriķiem Vecgul-
benes virzienā ne tālāk par Tirzu, bet
no Vecgulbenes puses Ieriķu virzienā
ne tālāk par Vecgulbeni. Pie kam pa-
sažieru ātruma preces Vecgulbgnei un
piegulstošo iecirkņu stacijām un otrādi,
kuras parasti sūtīja caur Ieriķiem uz
nosūtītāju vēlēšanos pārtraukuma dienas
pieņems nosūtīšanai ari caur Pļaviņām,
iekasējot veduma maksu par faktisko
nobraukto attālumu, uz ko dzelzsceļu
virsvalde griež publikas vērību.

Dzelzsceļu eksplotacijas
direktora vietā (paraksts).

Rīcības nodaļas vadītājs
Ed. Stankevičs.



Telefona ziņas.
Atklātas telefona palīga nodaļas: 1) pie

Elstes Gulbenes piensaimnieku sabiedrī-
bas

^
2) Mazsalacas pag. Jaunsilzemnieku

mājas, 3) Stirnienes pag. valdē, 4) Rīgā,
Kalnciema 1. limjā Ne 8, Vecmīlgrāvja
aptieka un 5) Vidsmuižas pag. Golaņu
virsmežniecībā.

Pasta palīga nodaļa , Rīgā, Tilta ielā
Ne 14 pārveidota par pasta un telefona
palīga nodaļu.

Atklātas telefona palīga nodaļas pie
Rožanovas piensaimnieku sab'edrības,
Daugavpils apriņķī, un pie Korģenu pa-
tērētāju biedrības, Valmieras apriņķī.

Galvenā direktora vietas izpildītājs
V. Krūmiņš

Rūpniecības departamenta
patentu valde.

Pamatojoties uz rūpniecības likuma
92. pantu par privilēģijām uz izgudroju-
miem un pārlabojumiem, rūpniecības
departamenta patentu valde paziņo, ka
izdoti sekosi patenti uz pieteiktiem izgu-
drojumiem.

1925. g. 25 jūnijā Na 352, Hotchkiss
Hydraulic Propeller Co., Ltd. Londonā,
Anglijā uz «ūdens un gaisa kuģu dzi-
nēji, kas darbojas caur strūklu".

1925. g. 25. jūnijā Ne 353, « Joseph
Nathan", Companv, Ltd., Londonā, Ang-
lijā» — uz «paņēmiens un ierīce šķi-
drumu emulsēšanai".

1925. g 25. jūnijā Ne 354, E. Zviedris
un Bdn, Rīgā — uz «gāzes ražošanas
paņēmiens*

1925. g 8. jūlijā Na 355, International
general Electiic Companv, Inc. New-
York, Amerikā — uz «elektrona izladiņa
ierīce".

19:5. g. 8. jūlijā Ne 355, Inž.-techn.
Richards Kablitz, Rīga — uz «mecha-
niska augstražīga kurtuve".

1925. g. 8. jūlijā Ne 357, Otto Lindem,
Rīga — uz «ietaise durvju noslēgšanai
pret neatļautu atvēršanu".

1925. g. 8. jūlijā Na 358, Fricim
Plaudim, Rīgā — uz «Josta ar līmeņ
rādi mēra noņemšanai".

1925. g. 31. auguatā Ne 359, A, Berg-
manim & Co., tirdzn. sab, Rīgā — uz
«veids mākslīga kumisa pagatavošanai".

1925. g. 31. jūlijā Ne 360, Harold
Nielsen, Londonā, Anglijā — uz «pa-
ņēmiens augstvērtīgas destilācijas gāzes
ražošanai no mitras, mazvērtīgas dedzi-
nāmas vielas.

1925. g. 31. jūlijā Na £61, Harald
Nielsen, Londonā un Bryan Laing,
Hatfieldā, Anglijā — uz «paņēmiens
cieta, oglekli saturoša materiāla apstrā-
dāšanai" retortēs, griežamos dobvelteņos
vai tamlīdzīgā".

1925. g. 31. jūlijā Na 362, Nieder-
lausitzer-Band Keichenhaller, Čhemische
Werke «Nibrag", We*k Wtrchow _N. L.,
Niederlausitz'ā, Vācija — uz «paņēmiens
īpatnēji pagatavoto izotonisko šķīdumu
pielietošanai iip!gu slimību ārstēšanai".

1925. g. 31. jūlijā Ne 363, «Univer-
selle" Cigarettenmaschineniabrik J. C.
Mueller & Co, Drezdenē, Vācijā — uz
«ierīce cigarešu čaulīšu mašinu tinamas
tapas darbināšanai".

1925. g. 31. jūlijā N» 364, Inž. Willem
Waher, Tallinā, Igaunijā —• uz «fason-
murakmeni un ar to palīdzību izvests
mūris".

1925. g. 31. jūlijā Ne 365, «Univer
selle" Cigarettenmaschineniabrik J. C
Mueller & Co Drezdenē, Vācijā — uz
«ierīce muteņa papīra sloksnes padoša-
nai cigarešu čaulīšu mašina ar paņē-
mienos griežamu pievadu velmju pāri".

1925. g. 31. jūlijā Ne 366, Berg u.
Huettenbaugesellschaft, Bruenn, Čecho-
slovaķijā — J. U. Dr. inž Alois Karner,
Bohumin, Čechoslovaķfjā — uz «galds
ar vairākām spolēm velmētas dzelzsdrāts
un taml. nepārtrauktai vilkšanai".

1925. g. 31. jūlijā Ne 367, «Univer-
selle" Cigarettenmaschineofabrik J. C.
AUelIer & Co Drezdenē, Vācijā — uz
«cigarešu čaulīšu mašina".

i925. g. 31. jul.jā Ne 368, tam pašam —
uz «paņēmiens zvaigžņmutekčaullšu tai-
sīšanai.

1925. g. 31. jūlijā Ne 369, Naamlooze
Vennootschap Koninklijke stearine Kaar
senfabriek « Gouda*, Goud'ā, Holande —
uz «putekļus saistošu līdzekļu pagata-
vošanas veids ceļu, ielu un taml sla-
cināšanai".

1925. g. 31. jūlijā Na 370, «Universelle"
Cigarettenmaschineniabrik J. C Mtiller
& Co, Drezdenē. Vācijā — uz «ierīce
čaulsloksnes mašinās piegādāto, ar mu-
teni apgādāto cigarešu čaulīšu aizvak-

sanai no sloksnes ceļa un to ievadīšanai
pietrullejamā ierīcē".

1925 g. 31. jūlijā Ne37l , tam pašam —
uz «ierīce muteņieliktņu taisīšanai ci-
garešu čaulītēm".

1925. g. 31. jūlijā Na 372, tam pašam
- uz «ierīce sloksnveidlgu vates gaba-
liņu pie tiprināšanai pie pakāpeniski
kustināmam iemuipapira sloksnītēm".

1925. g. 31. ju'ijā Ne 373, tam pašam
— uz «iemutlapiņu tinējierlce cigarešu
čaulīšu musinām".

1925. g. 12. augustā Na 374, Jicchok
Menkes, R gā — uz «automātiskais
ierīks aizsargāšanai pret ugunsgrēka iz-
celšanos" .

1925. g 12. augustā Na 375, Jakob
Wikschtroem, Duesseldorfā, Vācijā — uz
«mašina drātsnaglu izga'avošanai".

1925. g. 12 augustā Na 376. dipi.
inž. Rudoli Pavlikovski, GoerliU'ā, Vā-
cijā — uz «paņēnrens un ierīce iekš-
degmašiau nodarbei ar cietām, pulver-
veidigām degvielām".

1925. g. li. augustā Ne 377, Reginald
Iveson Denham, Londonā, Anglijā — uz
«pārlabo ami gāzes ģeneratoros lietošanai
automobiļos un taml.*.

1925 g. 12. augustā Na 378, tam
pašam — uz «pārlabojumi aparātos
ģeneratora gāzes un gaisa tīrīšanai
priekš automob ļiem".

1925 g. 12 augustā Ne 379, Charles
William Thorne un Ferolite Limited,
londoaā, un Reginald Iveson Denham,
Londonā, Anglijā — uz «pārlabojumi
aparātos ģeneratora gāzes tīrīšanai un
dzēšanai*.

1925. g. 12. augustā Na 380, Vickers
Limited, Londonā, Anglijā — uz «pār-
labojumi zemūdens minās un gremdē-
tājos".

1925. g. 12. augustā Na 38L tam
pašam — uz «pārlabojumi zemudens-
mlnās un attiecoties uz tām".

1925 g. 12 augastā Na 382, Vickers
Limited, Londona, Anglijā uz «pārlabo-
jumi zemūdens mīnās un attiecošies uz
tām".

1925. g. 12. augustā Na 333,_ tam
pešam — uz «pārlabojumi zemūdens
mīnās un attiecošies uz tām*.

1925. g. 12 augusJā Na 384, Dāvidam
Bergolam, Rīgā — uz «trīsdaļu
šarniereņģe".

1915. g 18. augustā Ns 385, A. Ķi-
menim, Rīga — uz «pārvietojama auto-
mātiska labības kaltējama mašina".

1925. g. 31. augustā Ne386, Dr. Jenoe
Tausz, Kailsruhe, Vācijā — uz «paņē-
miens ogļudeņu eļļu tīrīšanai".

1925. g. 31. augustā Ne 387, Friedrich
Wilhelm Klein, Gleichvvitz'ā, Vācijā —
uz «elektromagnētiskais gaismas vannu
aparāts".

1925. g. 31. augustā Ne 338, «Philips
Gloeilampenfabrieken" Eindhovenā, Ho-
landē — uz «pārlabots paņēmiens katodu
izgatavošanai atelektrizēšanas stobriem.

1925. g. 31. augustā Ne 389, Univer-
selle «Cigarettenmaschineniabrik J. C.
Mueller & Co, Drezdenē, Vācijā — uz
«paņēmiens rakstiem apspiestu, ovālu
vai plaku kartona — vai dobmuteņu ci-
garešu taisīšanai".

1925. g. 31. augustā Ns 390, tam pa-
šam — uz «cigarešu čaulīšu mašina".

1925. g. 31. augustā M> 391, Volde-
māram Tretjakovam, Rīgā — uz «ierīce
aploksnes uzplēšanai".

1925. g. 31. augustā Ne 392, Leon
Emile Remondv, Rueil, Francijā — uz
«aizdedzināma ierīce šķīlēja vai laika
degļiem".

1925. g. 31. augustā Na 393, Fedoram
Bērzam, Rīgā — uz «reklāmas kartes".

1925. g. 3. septembrī Na 394, Harald
Nielsen, Londonā un Bryan Laing,
Hatfieldā, Anglijā — uz «paņēmiens
maisītas ogļgāzes ražošanai*.

1925. g. 3 septembri Na 395, Ale-
ksandram Kiehtropp, Rīgā — uz
.apar ts priekš svelmju cauruļu tīrīšanas
ar automātisku tvaika ielaišanu".

1925. g. 3. septembrī Na 396, Augustam
Juergens, Rēvelē, Igaunijā — uz «metālu
gultu galu un sānu daļu savienojums".

1925. g. 24. septembrī Na 397, Inž.
techn. Feodoram Ribakovam, Rīgā —
uz «mākslīga marmora un granita izga-
tavošanas veids".

1925. g. 24. septembrī Ne 398, tam
pašam —. uz «izolācijas plātņu izgatavo-
šanas veids no torfa, korķiem un zāģu
skaidām, kā ari būvķieģeļu izgatavošana
no tiem pašiem materiāliem.

1925. g. 24. septembrī Ne 399, tam
pašam — uz izgudrojuma zem nosau-
kuma «mākslīgas marmorveidīgas koka
masas izgatavošanas veids".

1925. g. 25. septembri Na 400, Julien
Pieters, inž. Parizē, Francijā — uz
«krāsns nepārtrauktai lignita, kūdras,
šifera, zāģu skaidu un citu taml. materiālu
destilēšanai.

1925. g. 24. septembri JMs 401, Max
Strelov, Potsdamā, Vācijā — uz «elek-
triska aizdedzināma ierīce".

1925. g. 24. septembri Na 402, «Uni-
verselle" Cigarettenmaschineniabrik J.
C. Muller & Co, Dresdenē, Vācijā —
uz « ierīce tinejtapas darbināšanai ciga-
rešu čaulīšu mašinās".

1925. g. 24. septembri Ne 403.Tam
pašam — uz «ierīce gājuma regulēšanai
muteņa lapiņām cigarešu čaulīšu mašinās."

1925. g. 24. septembrī Ne 404. Tam
pašam — uz «papira pievadāmā ierīce
muteņa tinējiem vai tamlīdzīgām ciga-
rešu čaulīšu mašinās."

1925. g. 24. septembri Ns 405. Tam
pašam — uz «cigarešu čaulīšu mašinās
tinējčaulai priekšā ievietota vadne muteņa
lapiņai".

1925. g. 24. septembri Ns 406. Kāpt.
Jurim Fritcsonam, Rīga — uz «papildi-
nājumi pie automātiskā šifrētāja un atšif-
rētajā" (papildu pafents).

1925. g. 24. septembri Ns407, Vickers
Ltd., Westminster, Londonā, Anglijā —
uz «pārlabojumi zemūdens minās.*

1925. g. Ns 408, Vilhelm Gross, Š5n
bergā, Vācijā — uz «elektrisks aizsargs".

1925. g. 24. septembri Ns 409, N. V
Philips Gloeilampenfabriken, Eirjdhovenā,
Holandē — uz «Pārlabots paņēmiens
ļoti grūti kustošu ķermeņu taisīšanai un
ar šo paņēmienu taisītie ķermeņi.

1925. g. 8. oktobri Ns 410, N. V.
Philips Gloeilampenfabriken,Eindhovenā,
Holandē — uz «Izlādes caurule ar kvēl-
katodi".

1925. g. 8. oktobri Ns 411, «Univer-
selle" Cigaiettenmaschinenfabrik J. C.
Mueller & Co", Drezdenē, Vācijā — uz
«Ogarešu čaulišu mašina ar nepār-
trauktu uz priekšu bīdāmu čaulas sloksni".

Departamenta direktora vietā
V. C i p s t e.

Patentu valdes priekšnieks
J.P u r i c s.

lecelSanas.
Lēmums J* 5367.
1925. g. 28. oktobri.

Apstiprinu Vulfu_ P o 1 o c k i pēc valsts valodas
pārbaudījuma izturēšanas par žīdu izglītības pār-
valdes skolu nodaļas vadītāju, skaitot no 1925. g.
1. apriļa ar atalgojumu pēc VI kategorijas II pa-
kāpes, ar izdienu šai pakāpē no 1923. g. 1. marta.

Izglītības ministrs Arv. Kalniņš.
Zīdu izglītības pārvaldes priekšnieks

J.L an d aus.

Valdības vietējo iestāžu
rīkotam..

Papildinājums
pie noteikumiem par e'ektrisko vadu
pievienošanu un elektriskās strāvas
lietošanu Vecgulbenes miesta robežās.

Pieņemts domes sēdē 1925. g. 25. augustā
un apstiprināts ar iekšlietu ministrijas
pašvaldības departamenta 1925. g.

21. oktobra rakstu Jft 107879.

«§ 13. Piezīme: kinematogrāfiem,iz-
rīkojumiem un citām izpriecas vietām ar
40° o paaugstinājumu".

Miesta valdes priekšnieks Jankau.

Darbvedis (paraksts).

Māksla

Nacionālais tsatrs. Otrdien, 3. nov.,
Zeiboltu Jēkaba piemiņas iz-
rādē «Mājas naids". Pirms izrādes
Pētera E'maņa prologs un kora dzie-
smas.

Dailes teatrs. Otrdien, 3. novembri,
pulksten 5 pēc pusdienas skolnieku iz-
rādē «Ļaunais gars". Trešdien,
4. novembri, pulkstea ^aS vakarā ,Č ar} a
krustmāte". Ceturtdien,5 novembrī,
pulksten 1/a8 vakarā «Virs, zvērs un
tikums" un piektdien, 6. novembrī,
pulksten 1/a8 vakarā tautas izrādē ,Ļ a u-
n ai s g ars".

KURSI

t Rijjas biižī 1915 gssla 2 novembri

Deviiei'
1 Amerika. <telan .... 5.175 — 5.30
1 An.3|Hjai Kārciņa . '. . . 25,13 — 25.25
160 Fiandjss frankc . . . 21,55 — 22 0u
Iffl Beļģija* banka. . . 23 35 — 23,83
18C Sveicu Irmtai . . . 99,55 — 10 55
100 Itālija» lirs . ... 20,35 — 2075
100 Zviedrijas ktoar . . . ia8 2s - 139.55
100 Norvēģiju* krata . . 10485 — 106,95
10P Dānijas krot!» .... 128,50 — 131.10
100 CecboalovsķSJsa knuv . 15,20 — 1550
10C HoJanski gsi&tna. . . 207.75 — 209.80
100 Vācijsa marku .... 122,50 — 124,20
100 Somijas marku .... 13,00 — 13,23
100 Igaunijai marka . . . 1,37 — 1,40
100 Polijas zlota 80,00 — 90,00
100 Lietavas lita 50,50 — 52,00
1 SSSR «ervoņeca .... 36,40 — 26,85

Dārgmetāli:
Zalti 1 kg 3420 — 35.
Sadrabi 1 kg 108-116

Vžītipapiii:
5'/c neatkarībai aiiņēmnmi . 98 — 100
4/o Valata prem, aicņ. . . 98 — 106
f/o Zemei bankas fcflt fimes 92 — 93
8°/o Hipotēka banka* ķīla

līmei 96 — 97
Rīgai birža» kotacijaa komisijas

prlekstēdStāls A K a c e n i.
Zvērināti biržai mākleri Th. Summāri

TeJegramas
(Latvijai telegrāfa aģentūrai ārzemju ieiegramas.

Kaunā, 2. novembri. Lietavas
ministru kabinets nākamā gada budžetā
uzņēmis lielāku sumu zelta naudas
kalšanai.

Romā, 31. oktobri. Romā piektdie-
nas . vakarā parakstīts tirdznie-
cības Ilgums starp Itāliju un
Vāciju. Tas kopš pasaules kara bei-
gām ir pirmais lielais tarifa līgams,
kurš pamatojas uz vislielākās labvēlības
principa.

Pārgrozījumi
saistošos noteikumos par tirgošanās

laiku Talsos.
Šie pārgrozījumi pieņemti _1925. g. 14. ok-
tobra sēdē un apstiprināti ar iekšlietu
ministrijas pašvaldības departamenta

1925. g. 22. oktobra rakstu ik lc7913.
§ 3. Izteikt šādi: «Frizieru veikaliem

jābūt slēgtiem no pīkst. 20 līdz pīkst. 8,
bet sestdienās no pīkst 21 līdz pīkst. 8".

§ 7. Grozīt sekosi: «Svētdienās atļauts
tirgoties no pīkst. 8 līdz 10 un no pīkst.
?14 līdz 17 tikai dārzsaimnieclbām, kon-
ditorejām, maiznīcām, gaļas skārņiem un
delikatešu veikaliem; frizieru veikaliem
atļauts tirgoties no pīkst. 8 līdz 14 bez
pārtraukuma, bet tējnīcām no pīkst. 14
līdz 22".

Talsos, 1925. g. 27. oktobri.
Talsu pilsētas galva A. R e i z n i e k s.

Sekretārs J. L a g z d i ņ š.

Lotullas tankas nedēlos pārskats
uz 28. oktobri 1925. g.

Aktīvā. Lati. S. P a s i v ā. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās kasē un Bankas naudas zīmes apgrozībā . . 29,538,820 —

pie ārzemju emisijas bankām . . 23,550,086 68 Pamata kapitāls 11,659,245 16
Ārzemju valūta ... " 33,534,609 91 Rezerves kapitāls 1,521,714 50
Sudraba nauda 2,258,024 — Speciālās rezerves 1,000,000 —
Valsts kases zīmesu.slka metāla nauda 7,743,514 35 Noguldījumi 6,706,06> 89
īsa termiņa vekseļi 63,130,209 41 Tekoši rēķini 48,111,777 14
Aizdevumi pret nodrošinājumiem .49,748,640 31 Valsts rēķini un depozīti 70,700,693 47
Citi aktivi ._._._ 9,^90,463 02 Citi pasīvi ? ? 20,617,235 52

"189,855,547 68 189,855,547 68

Piezīme: uz 28. oktobri 1925. g. Latvijas bankas naudas zīmes apgrozībā par Ls 29,538,820 —
kuras nodrošinātas:

1) ar tīru zeltu 2400 klg (divi tūkstoši četri .simti klg), kas pēc paritātes 1 klg ==
Ls 3444,444 nodrošina ....... . 8,266,666 —

2) ar $ 1.500.000,— (viens miljons pieci simti tūkstoši dolāriem), kas pec
paritātes 1 $ aa 1,5046 gr. tīra zelta = Ls 5,18262, nodrošina ...... . 7,773,930 —

3) ar £ 537 093,—/— (pieci simti trīsdesmts f eptiņi tūkstoši deviņdesmit trīs angju
māiciņām), kas pēc £ kursa £ i — —f 4,8,9375; $ 1 — = 1,5046 gr. tīra zelta

vai Ls 5,18262, kas nodrošina 13,498,224 —

pēc 26. oktobra 1925. g. Ņujorkas biržas kursiem. Ls 29,538,820 —

Rīgā, 28. oktobrī 1925 g. Padomes priekšsēdētāja vietā J. Ve s m a n s.
15876 Galvenais direktors Š v e d e.



Pa dzelzsceļiem pārvadājamo preču alfabētiska nomenklatūra
un klasifikācija.

Ar ministru kabineta piekrišanu apstiprinu.
1925. g. 14. oktobrī.

Satiksmes ministrs J. Pauluks.

* III. izdevums.
(3. turpinājums.)
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XII 3. Gazkaļķis (dzēsti kaļķi). . § 2
XV 3b Ģeneratori un viņu daļas . —
XV 3a Ģēpeļi un viņu daļas . . *—
XII 3. Ģipss, sasmalcināts pulveri § 2— — , nesmalcināts, sk. ak-

meņi —
XVI 1. Glaubersāls —
XIII 7. Glāzes —
XVI 1. Glazūra —

XVIII 1. Gleznas , . . —
XVI 1. Glicerins —

V 7. Gliemežnīcas —
XVIII 4. Globusi . § 1

— — Gluda, sk. māls .... —
XI 1. Grābekļi, koka . " ....?".—

XV 1. « dzelzs un tērauda ,—
XV 3a » [lauksaimniecības

mašina] ... —
XII 1. Grafits: a) gabalos . . . —

b) sasmalcināts . —

c) saberzēts eļļā . —
XVIII 2. Grāmatas, kantora, izņemot

vecas, pierakstītas . . ; —
XVIII 2. Grāmatas, kantora, vecas

pierakstītas . . . . . —
XVIII 2. Grāmatas, iespiestas (dru-

kātas), izņemot nom. sev.
min § 1

XVI 1. Granātas [artilērijas lādiņi] —
XII 1. Granīts [neapstrādāts] . . § 2
XII 7. Grants § 2

II 4. Gremzdi (kartupeļu dra-
biņas) . ". § 2

XV 3a. Griezēji, — zāļu, salmu,
velēnu un ciņu . . . : —

XIII 1. Grifeles . . . . . . . ' —
I 5. Griķi ... . . . . _ . —

XI 2. Grozi, lūku, skalu un klū-
dziņu:
a) jauni —
b) lietoti ... . . . —

— — Grpzi, izņ. nom. sev. mi-
nētos — '

iff — Grūbas, sk. putraimi. , . —
XII 2. Gruži un smalkumi, akmeņ-

ogļu un koksa .... —
XII 7. Gruži, būvju . , . . . § 2
XII 4. Gudrons, asfalta (zemes

piķis) . .. . . ... —
XIII 6.ļGudrons naftas, naftas
XVI l.f skābju un stearīna . . —
XIX 1. Gultas. .......—
XV 1. Gultņi, dzelzs, tērauda un

čuguna. . . . . . . :—
XV 2. Gultņi, izņem. nom. sev.

minētos . . .... —
XV 1. Gulšņi, — dzelzs, tērauda

un čuguna . . . . . —
— — Gulšņi, koka, sk. koki I kat. —
XI 3. Gumiarabiks —
XI 3. Gumija . . ... ' .,. . —

I 7. Gurķi, svaigi .....—
II 2. Gurķi, izņemot svaigus. ; —

XI 3. Gutaperča . . .... —

H.
XVIII 6. Harmoniji . . ; . . . . —
XVIII 6. Harmonikas. . ". ? . . . — /

XV 4. Hidropulti, — ugunsdzē-
šamie, ielu un dārzu ap- It
laistīšanai. . . . . . .—£

i.

V 2. Iekšas, dzīvnieku un putnuy
svaigas un sālītas, izņ.
nom. sev. min. . . . : —

XV 1. Ieliktņi (bukses), ratu un
ripojoša dzelzsc. invent.. —

— — Ieliktņi, izņ. nomenkl. sev,
minēt '..' . - ?—

XXI 5. Ieroči, artilērijas, uz lafetēm —

XV 4. » izņartiler. ieročus
uz lafetēm —

II 7. Iesals —
II 2. Ievārījumi ...... —
V 9. Ikri —
XI 1. Ilksis, koka:

a) smalkā izstrādājumā . -—
b) rupjā izstrādājumā . —

XVIII 5. Instrumenti: astronomiskie,
ģeodēziskie, matemātis-
kie, optiskie, zīmēšanas

Kravas norma
tonnās uz

c

gl "S 3 Piezīmes
Ž§ t ?§

1 -5= -5. 2
2 dzelzsceļiem

V 12,5 10,5 4,5 § 2. Piemērojams
10 8 5 4 "kai 10 un vairāk

in 10 rz, A tonnu smagiem su-
11i 1U 0,0 4 tījumiem; par mazā-
V 17 12,5 5 kiem preču sūtīju-

miem maksa aprēķi-
nama kā par IV.

II 17 12,5 5 klases precēra-

I 12,5 10,5 4,5
I 10 8,5 4
I 10 8,5 4
I 10 8,5 4
I 10 8,5 4
I 10 8,5 4

III 10 8,5 4
II 12,5 10,5 4,5

II 10 8,5 4
III 17 12,5 o
m.17 ,12,5 5 neiesaiņots mucās

\ 15 12,5 5 iesaiņots mucās
II 17 12,5 5

I ' 10 8,5 4

III 10 8,5 4

I 10 8,5 4 § 1. Pārvadājot
I 10 8,5 4 pasažieru ātruma, ve-

VI 17 12,5 5 dūma maksa un pa-
VI ļ7 '_ _ pildu nodokļi, to
VI *?' tA,0 o starpa maksa par

svēršanu, iekraušanu,
V 10 8,5 4 pārkraušanu _ un iz-

kraušanu aprēķināma
tt ļ^. fi[- , tādā pat apmērā, kā
„ yļ '^

* par parastā ātruma
II 17 12,5 5 sūtījumiem.
III 12,5 10,5 4,5

II 10 8.5 4
III 10 8,5 4

I 10 8,5 4 ;

IV 17 12,5 5
VI 17 12,5 5

IV 12,5 10,5 4,5

H 10 8,5 4
I 10 8,5 4

II 12,5 10,5 4,5 '

I 12,5 10,5 4,5

III 17 12,5 5

I 10 8,5 4
I 10 8,5 4

: III fi 10 8,5 4
1 II t 10 8,5 4

i I ; 10 8,5 4

I 10 8,5 4
I 10 8,5 4 ' '

II 10, 8,5 4

III 12,5 10,5 4,5

II 12,5 10,5 4,5

I 12,5 10,5 4,5
24 sant. no gab.

un kilometra

I 10 8,5 4
III 10 8,5 4

I 10 8,5 4
I 10 8,5 4

I 10 8,5 4
II 10 8,5 4

un taml — I 10 8,5 4

co»

?2. . Nosaukums
^

Clfl «3, B
JT §• N
x o S
XV 1. Instrumenti, amatnieku, iz-

ņem, nom. sev. minētos . —
XV 4. Instrumenti, mechaniskie . —

XVIII 6. „ mūzikas. . . —
— — Irkļi, sk. airēs .....—

XIV 1. Izdegumi (pelni, slaka,
sārņi), — dzelzs, tērauda
un čuguna ..,..§2

XIV 2. Izdegumi, alvas, antimona,
cinka, misiņa, svina, vara —

XV 1. Izgriezumi, — dažāda_ lie-
luma, pareizās, kā ari
apaļās formās, bet ar ne-
atliektām malām un bez
caurumiem:
a) dzelzs, tērauda un ču-

guna —
b) dzelzsskārda. . . . —'.

XV 1. Izkaptis —
XVI 3. Izkārnījumi . . . . . . § 2

XVIII 1. Izkārtnes . —
II 4. Izsijās, labības § 2

VI 1. Izstrādājumi, — ādu, izņem.
nom. sevišķi minētos. . —

VI 1. Izstrādājumi, — ādu, veci,
saplosīti —

XIII 1. Izstrādājumi, — akmeņu,
izņem, nomenklatūrā sev.
minētos —

XIII 2. Izstrādājumi, — alebastra,
izņem. nom. sevišķi mi-
nētos —

XV 2. Izstrādājumi, — aluminija,
alvas,antimonija, bronzas,
cinka, melchiora, misiņa,
niķeļa, svina, tompaka un
vara —

XIII 3. Izstrādājumi, — asbesta, iz-
ņem, nom. sevišķi mi-
nētos ....... —

XIII 3. Izstrādājumi, — asfalta, iz-
ņemot nomenklatūrā se-
višķi minētos .... —

XIII 4. Izstrādājumi, — cementa un
cementbetorja, izņ. metāla
cementa un svina cementa
un nomenkl. sev. min. iz-
strādājumus ..... —

XIII 4. Izstrādājumi, — metāla ce-
menta un svina cementa,
izņ nomenkl. sev. min. —

XV 1. Izstrādājumi, — dzelzs, tē-
rauda un čuguna, izņ.
nomenkl. sev. min . . —

XV 1. Izstrādājumi, — dzelzs un
tērauda stiepuļa, izņ. no-
menkl. sev. min. . . . —

XV 1. Izstrādājumi, — dzelzs-
skārda, izņ. nomenklatūrā
sev. min. ...... —

XVII 1. Izstrādājumi, — dzintara . -^,
XIII 5. Izstrādājumi,— fajansa, ma-

jolika, porcelāna un terra-
kotas, izņ. nomenkl. sev.
min . . —

XIII 2. Izstrādājumi, — ģipša, izņ.
nomenkl. sev. min. . . —

XIII 1. Izstrādājumi — granīta,
rupjā veidā —

XI 3. Izstrādājumi, — gumijas,
gutaperčas un kaučuka, —
veci, saplēsti —

— — Izstrādājumi, izņ. nomenkl.
sev. min. —

VI 3. Izstrādājumi, — kaula, izņ.
nomenkl. sev. min. . . —

XI 1. Izstrādājumi,— koka, rupji,
nekrāsoti, namdaru un
zemkopju . . r . i . —

XI 1. Izstrādājumi, — koka, gald-
nieku ....... —

XI 1.: Izstrādājumi, — koka, izņ.
nomenkl. sev. min. . ; —

(r. Xy , 2. Izstrādājumi, ,— lampu'. . —
XIII 5.: Izstrādājumi, — māla un

šamota,— podnieku, izņ.
. ,: nomenkl. sev. min. . . —

XIII 1. Izstrādājumi, — marmora . —
. XI 1. Izstrādājumi, — mucenieku,

koka, izņ. nomenkl. sev.
min —

XI 2. Izstrādājumi, — niedras . ? — .
XVIII 3. Izstrādājumi, — papira un

kartona, izņ. nomenkl.
sev. min —

VI 4. Izstrādājumi, — ragu un
nagu . . . . ... , —

Kravas norma
tonnās uz

c

g 1 "2 3 Piezīmes
|I s ļ

2 dzelzsceļiem

I 10 8,5 4
I 10 8,5 4
I 10 8,5 4

V 17 12,5 5 § 2. Piemērojam»
tikai 10 un vairāk

III 17 12 5 5 tonnu smagiem sūti»
' jumiem; par mazā-

kiem precu sūtīju-
miem maksa aprēķi-
nāma kā par lv. kla-
se» precēm»

III 12,5 10,5 4,5
III 10 8,5 4
II 12,5 105 4,5
V 12,5 10,5 4,5
I 10 8,5 4

V 10 8,5 4

I 10 8,5 4

III 10 8,5 4

I 17 12,5 5

III 17 12,5 5

I 12,5 10,5 4,5

I 17 v 12,5 5

III 17 12,5 5

III 17 12,5 5

II 17 12,5 5

I 12,5 10,5 4,5

I 12,5 10,5 4,5

I 10 8,5 4
I 10 8,5 4

? ? I 17 12,5 5

I ;17 1.2,5 5

IV . 17 12,5 5

j; II 10 8,5 4

I .10 8,5, 4

I 10 8,5 4

II 10 8,5 4 ,

II ls 10 8,5 4

I 108,54I ' 12,510,5

4,5
II 17. 12,5 5
I 17 12,5 5

II 10 8,5 4
I 10 8,5 4

I 10 8,5 4

I 10 8,5 4
(Turpmāk vēl.)
Dzelzsceļu galvenais direktors A. Rode.

Finansu direktora palīgs J. Bērziņš.
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Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
saskaņā ar civilprocesa likuma 1958. p,
ar šo paziņo, ka 10. novembri 1925. g.
minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1925. g. 15 janvati mirušā
Kolberģu pag, .Murjan Ns 36 un 37"
mājas īpašnieka Otto Pētera dēla
Kociņa testamentu.

Rīgā, 29. oktobrī 1925. g. L. Ns 4325.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

15951 Sekretārs A. Kalve.

Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas atklātā tiesas sēdē 26. nov.
1925. g., pulksten 10 rītā pasludinās
7. jūnijā 1925. g. mirušas Katrines
Jēkaba meitas O z o 1 testamentu.

Liepājā, 23. okt. 1925. g. Ne 1017-m/25
Priekšsēd. b. V. B i e n e n š t a m s.

15658 Sekretārs A. Kasperovičs

Codes pagasta tiesa,
Bauskas apr., ar šo izsludina vispārības
zināšanai, k« Eduards-Juris Jura dēls
Paegle no šī pag, Strkanmuižas vēlas
adoptet sev par dēlu savas sievas
pirmās laulības bērnu Jāni Stepana d.
Pauļuk, dzimušu 1905 g. 18. maijā
vec. st., pārmainot adoptējamā uzvārdu
Pauļuk uz Paegle

Personām, kurām būtu kādi iebildumi
pret šo adoptaciju, tie j«pieteic šai pag.
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma ie.piešanas trešo reizi
.Valdības Vēstnesī*.

Pec šī termiņa notecēšanas nekādi ie-
bildumi netiks pieņemti un adoptēšana
tiks apstiprināta.

Codē, 15. oktobrī 1525. g.
3 Priekšsēdētājs V. Vecvagars.

15921 Darbvedis J. Grinvalds.

Padures pagasta tiesa,
Kuldīgas apriņķī, pamatcdamās uz savu
1925. gada 23. aprija lēmumu un uz
pagasttiesu lik. 108. un 109., (276. un
277.) pantiem, izsludina, ka Krišs Jāņa
dēln Jēkabsons, kas dzīvo vietējā pag.
Manģenes mežsarga inējā', pieņem
bērna vietā — adoptē dzim. 1913. g.
19. aprīlī, v. st, viņa sievas Emmas
Kārļa m Jēaabson, šķiltas Sirup, dzim.
Grinbetg, srlaulības meitu Annu-Emiliju
Emmas m. Sirup, piešķirot aloptejamam
visas likumīgas bērna tiesības un uz-
vārītu — . Jēhabson'.

Personas, kūjām pret šoadopciju būtu
ierunas, tiek uzaicinātas pieteikties šai
pagasta tiesā sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī slud nājuma iespiešanas .Valdības
Vēstnesī* trešo reizi.

Pēc minētā termiņa notecēšanas ne-
kādi iebildumi vairs netiks pieņemti un
adopcija skaitīsies par likumīga" spēkā
gājušu.

Padures pag. tiesā, 23. aprīlī 1925. g.
3 Priekšsēdētājs J. Dadzīts.
2823 Darbvedis (paraksts).

Latiale. zemes grānuijauD.komisija
uz Vasilija Dāvida dēla Kopilova
un Helēnas Dāvida m. Kokinas lū-
gumu par nekustamas mantas, sastā-
vošas no dzimtilietošanas tiesībām uz
|)ils<"' as gruntsgabalu, 1203 kvadr. sāž
platībā, a- ēkām, atrodošos Daugavpili,
I. pilsētas iecirknī, Piedaugavas ielā
zem policija» N° 8, XIII. kvartālā zem
Ns 1, lit. O, kūju īpašumu viņi manto-
juši no Dāvida Timofeja d. Kopilova,
ar tiesībām Helēna Kopilova uz vienu
ceturtdaļu un Vasili:s Kopilovs uz trīs
ceturtdaļām no_ visas platības, ie-
vešanu zemes grāmatu reģistri — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas tie.ibas
uz minēto nekustamo mantu, iesnieg!
komisijai par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā no izsludināšanas dieaas .Vaid.
Vēstnesī" , pretējā gačijumā nepieteiktās
tiesības s>:aitī«ies par iznīcinātām un
minētie: lūdzēju mantojuma devējs
Dāvids Timofeja d. Kopilovs un pec
tam ari viņi paši lūdzēji var tikt ievesti
Latgales zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamas mantas īpašniekiem
bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipotekarisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 10. okt. 1925. g. Nš 23623
Komi-ij. priekšsēd E. Hellvichs.

14751 Sekretārs A. B e rgs.

jumu četru mēnešu laikā no iz-
sludināšanas dienas .Valdības Vēstnesī*
pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības
skaitīsies par iznīcinātām un lūdzējs
var tikt ievests Latgales zemes grāmatu
reģistri par norāditās _ nekustamās man-
tas īpašnieku bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamas pārdošanas un
hipotekarisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 10. oktobrī I925.g. J*23617
Komisijas priekšsēdētājs E. H e 11 v i c h s.

14750 Sekretārs A. Bergs.

Rīgas apgabalt. 6. leo. tiefM
izpildītāja

paziņo, ka 16. novembrī 1925. g.,
pulksten 10 diena, Rīgā, Ģertrūdes iela
ik 34, dz. 10, Aleksandra Anspacha
lietā, pārdos Makša Temkina kustama
mantu, sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 650.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varčs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 15. oktobrī 1925. g.
15866 Tiesa Izpild. J. Z i r ģ e I s.

m iiniMtiu» 6. līt. tieia izpiiiinii
paziņo, ka 12. novembrī 1925. g., pulkst.
11 dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā ik 3,
firmas .Gebr. Robinsohn* lieta, pār-
dos Ābrama Š e e r a kustamo mantu,
sastāvošu no manufaktūras un novērtētu
par Ls 650.

izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo manto, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 20. oktobrī 1925 g.
15871 Tiesu izpild. J. Z i r ģ e 1 s.

[ Tiesa stadmājtmti ļ
Satviļa» tiesu palāta

uz tiesu iek. lik. 339. panta pamata, ar
jo dara zināmu, ka ar tiesu palātas de-
partamenta kopsapulces 1925. g. 23. sep-
tembra lēmumu zvērināta advokāta pa-
līgam Teodoram Dobržinakim izdota
atļauja svešu lietu vešanai tiesu palātā.

Rīgā, 28. oktobrī 1925. g.

Tiesu pal. priekšsēd. A. Kviesis.
15853 Sekretārs O. Kasparsons.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu š. g. 7. oktobra
rīcības sēdes lēmumu un kara tiesu lik.
951. un 953. p.p., meklē kara saim-
niecības Liepājas noliktavas bij. virs-
dienesta kaprāli Andreju Jura dēlu
Puduli, kufš apvainots noziegumos, kas
paredzēti sodu lik. 51., 583. p. II. d.
581. p. V. d., 272. p. I. d.( 1. pkt., 273. p.
I. d. un kara sodu lik. 128. p. II. d. un
131. p. I. d.

Pudulis dzimis 1897 g. 2. maijā,
latvis, katoļticīgs, neprecējies, Daugav-
pils apriņķa, Vārkavas pag. piederīgs,
pēc n darbošanās mašīnists, līdz š. g.
septembja mēneša pusei dzīvojis Dau-
gavpils apr., Rudzatu pag., Priedovkas
viensētā.
' Personām, kurām būtu z'nama viņa

tagadējā dzīves vieta, ziņot kāja tiesai
vai tuvākai policijai, kurai to apcietināt
un ievietot Rīgas centrālcietumā, ieskaitot
kara tiesas rīcībā, ziņojot pēdējai.

Rīgā, 28. oktobrī 1925. g.
Kara tiesas priekšsēd.,

kāpt. J. Jakobsons.
15751 Sekret. p., k.ier. Jaunalksnis.

Rīgas apgabali, I. kriminalnod.,
saskaņā ar savu 1925. g. 23. oktobra
lēmumu, atsauc .Valdības Vēstnesi"
Nš 222, iespiea o sludinājumu par Jāņa
Jura d. M o ņ i c k i j a, ai. Matisana
meklēšanu, jo minētais Moņickiji ir
?i trasts

Rīgā, 26. oktobri 1925. g.
Priekšsēdētāja biedia v. Bergtals.

15832 Sekretāra pal. Z u b e c k i «.

Rīgas apgabalties. I civilnodaļa
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309., 311. p. p. pamata, uz Mārtiņa
Mārtiņa L a z d i ņ a lūgumu viņa
prasības lietā pret Emīlijas Renģīt matīt.
mūsu un citiem par hipotekarisku
atzīmju dzēšanu zemes grāmatās,
uzaicina Kārli Vilhelmu Juļ-a dēlu
Reņģīti un Juri Jura dēlu Reņģīti, kufu
dzīves vieta prasītājam aav zināma,
ierasties tiesā četru mēnešu laikā no
šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pieliktas 14 kvitēs, 3 mir-
šanas apliecības, 2 _ zemes grāmatu
nodaļas apliecības, dāvāšanas akta no-
raksts un noraksti atbildētājiem.

Ja atbildētāji noliktā, laikā neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
?olikta tiesas sēde lietas klausīšanai aiz-
muguriski.

Rīgā, 24. oktofctī 1925. g.
Priekšs- dētāja b. J. J a k s t i ņ s,

15833 Sekretārs J. S m e i 1s.

Rīgas apgabaltiesas 3. clvllnod.
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. nn 2019.
p. p. pamata paziņo, ka pēc 1925. g.
20. jūnijā Rīgā mirušā Andreja Alberta
Jēkaba d. Graudiņa ai. Grauziņa
ii atklāts mantojams as uzaicina, kam uz
šo «ssntojBKiE, vai sakarā ar to, tiesības
ki mantiniekiem, legatarijiem, fidei-
komisarijiem, kreditoriem ?. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēneša laika, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas .Vaid. Vēstn.*

Ja ninētaa personas savas tiesības
augšā uzrādīti termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1925. g. 13. oktobrī. L Hk 3906
Priekšsēd. v. A. Veidners.

14765 Sekretārs A. Kalve.

KSgas apgabaltiesas S. tivUaod.
m dv. ties. lik. £311., 8014. «n 2019.
p.p. pamata peaiao, ka pec 1918. g.
15. oktobrī Rīga miruša namīpašnieka
Eduarda Pētera dēla Bindemaņa
ir atklāts mantojuma an ,izaicina,
kam nz šo mantojums, vai sakarā as
to, tiesības ka mantiniekiem, lega-
tarijiem, lidcikemisarijiem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tie*ai seja nesalu laikā, skaitot no
II sludinājuma iespiešanas dienu . Vaid.
Vēstnesi. *

Ja minētās personas savas tiesības
??gia uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā tis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1925.1. 13. oktobrī. L Ni 4202
Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r s.

14767 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas S. clvllnod.
uz civ. ties. lik. 2011., C014. *n 2019
p.p. pamata paziņo, ka pec 1916. g.
21. septembrī Rīga miruša nam-
līdzīpašnieka Jāņa Kārļa dēla Cunke
ir atklāta mantojums ua uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības ks msntiniekiem,
legatarijiem, fideikomissrijiem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sala mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī."

Ja minētās persoacs savas tiesības
ssgša uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā iīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1925. g. 13. oktobrī. L Ni3945
Priekšsēd. v. A. Veidners.

14768 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabali, 3.civiln.,
saskaņā ar civilprocesa likumu 1958. p.,
ar šo paziņo, ka 10. novembrī ly25. g.
minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1925. g. 9. aprīlī Rīgā miīušās
atraitnes Katrinas (Katarinas) Helenes
Vilhelma m. Stapprani, dzim. Blum,
notarielo testamenta divi kodicili.

Rīgā, 29. okt. 1925 g. L. Nš 307/15. g.
Priekšsēd, v. A. V e i d n e r s.

15952 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958. p.
paziņa, ka šīs tiesas sēdē 1925. gada
23. novembrī attaiss un nolasīs
1923. g. 8. decembri mirušā Miķtļa
Miķeļa d. J u č 1n a testamentu.

Jelgavā, 27. sept. 1925. g. L.NH531 25.g.
Priekšsēd. v. F e 1 d m a n s.

15777 Sekretārs K. Pus sars.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas sēdē 1925. gada
23. novembrī nolacīs 1918. g. 20. aug.
miruša Johana Dāvida d. Eigenfelda
testamentu.

Jelgavā, 27. okt. 1925 g. L. Ns 2012/25.

Priekšsēd. v. Feldmans.
15776 Sekretārs K. Pussars.

Ueiilns opsfliiolflesa,
8. oktobrī 1925. gada uz Friča Gustava
Strēle lūgumu un pamatojoties
uz civ. proc. lik. 2081.—2086. p p. no-
lēma:

1) parādu 1500 rbļ. pec obligācijas,
izdotas uz Johana Fridricha Fridricha
Notmaņa vārdu un 1897. g. 31. maijā
ar žurn N° 558 nostiprinātas uz Karo-
linei, Johanam Teodoram, Fricim Gu-
stavam un Valli Minnai Strēle,
pieder, nekust, mantas Liepājā ar krep.
Ns 2341, — atzīt par pilnīgi samaksātu
līdz ar visiem procentiem un pašu
obligāciju par iznīcinātu;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt zemes
grāmatu nodaļa minēto parādu izdzē-
šanu iz zemes grāmatām;

3) iemaksāto naudu glabāt tiesas
depozītā līdz kreditora ierašanai, kuram
tad naudu izmaksāt;

4) šo lēmumu izsludināt .Vaid. Vēst-
nesī" likumā paredzētā kartība.

Liepājā, 16. oktobrī 1925. g. NŠ283-I 25
Priekšsēd. b. v. A. K i r š I e 1 d t s.

14883 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas atklātā tiesas sēdē_ 1925. g.
26. novembri, pulksten 10 rītā, jmsln-
dinās 17. augustā 1924. g. miruša Jana
Andreja d. Embotnieka testamentu.

Liepājā, 27. okt. 1925.g. L. Ns 1031m/25.
Priekšsēd. v. V. Bienenštams.

15956 Sekretārs A. Kasperovičs

Valmieras apr. 3. iec.
miertiesnesis

stskaņā ar civil proc. likuma 1958. p,
ar šo paziņo, ka 26 novembri 1925. g.,
viņš savā atklātā tiesas sēdē nolasīs
1925. g. 15. septembrī yainjžu pag.,
Lejas-Zvejniek» mājā mirušā Kārļa Jāņa
d. Pētersona privāto testamentu.

Limbažos, 27. okt. 1925. g. Ne 4068.
15852 Miertiesnesis Ozols.

Liepājas I. iec. miertiesnesis
izbeidz Marijas Kārļa m. B e n d t e
meklēšanu, kura tika meklēta ar sludi-
nājumu .Valdības Vēstnesī* Ns 6.
1922. g.

Liepājā, 29. oktobrī 1925. g.
15961 Miertiesnesis J. Z i e m e 1 i s.

Puzes pagasta tiesa,
Ventspils apriņķī, pamatodamies uz
savu 21. oktobra š. g. lēmumu un
pagasta tiesas likuma 108. un 109. pan-
tiem dara vispārībai zināmu, ka ša
pagesta pilsone atraitne Jule F r i d r i c h -
bejg adoptējuse . par savu dēlu ar
visam likumīga bērna tiesībām Kārli
Matildes d. Tērpu, dzim. 18. martā
1912. g., piešķirot adoptētam uzvārdu
,Fri dri chberg*.

Personas, kurām pret šo adopciju
būtu kādi iebildumi tiek uzaicinātas
pieteikt šai tiesai sešu mēnešu laika,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas trešo reizi .Valdības
Vēstnesī".

Pēc minēta termiņa nekādi iebildumi
netiks pieņemti un adopcija tiks
apstiprināta. 3

Puzē, 21. oktobri 1925. g.
Priekšsēdētāji F. Boitmans.

15536 Darbvedis Sauleskalns.

LatialBzeDisar.ia.aiiaBB.EBEi.iia,
uz Laduša un Donata Tadeuša dēlu,
Ādama Eduarda d., Konstantīna Staņi-
slava dēla, Matveja Jegora d, Eduarda
Tadeuša dēla, Tadeuša Matveja dēlu,
Voicika Lukaša d. un Pēteja Jegota d
IJrtuna lūgumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no diviem zemes gabaliem,
platībā: zemes gabals zem vietēja no-
saukuma .Riepnovka* — 70,30 desetiņas
un zemes gabala zem vietēja nosaukuma
Krivoje - Boloto" — 79,50 desetiņas, bet
kopplatībā 149,80 desetiņas, atrodošos
Jaunlatgales (bij. Ludzas, senāk Ostro-
vas) apriņķa Gauru pagasta. Kiseļevkas
sādžas atgriezumā un Kiseļevkas dačā,
tagad saukta .Černoļesje" , kurš īpašums
viņiem piederēja kopa ar Klementiju
un Andreju Eduarda d. d. un Jeporu
Jāņa d. Urtanīem, (kuri tagad miruši),
ievešanu zemes grāmatu reģistri, — uz-
aicina visas personas, kuram ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņojumu
četru mēnešu laikā no izsludināšanas
dienas .Valdības Vēstnesī*, pretējā
gadījumā nepieteiktas tiesības skaitīsies
par iznīcinātām un lūdzēji, var tikt ie-
vesti Latgales zemes grāmatu reģistri
par norādītās nekustamās mantas īpaš-
niekiem, bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hipoteka-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 10. okt. 1925.g. Ns 23629
Komisijas piiekšsēd. E. Hellvichs.

14752 Sekretārs A. Bergs.

Latgales zemes grāmatu

atjaunošanas komisija
uz Lavrentija Grigora dēla Jefimova
lūgumu par nekustamās mantas, sastā-
vošas no personīga īpašuma zemes
gabala, platībā 470 kv. asis, ar ekam,

atrodošos Daugavpilī, ārpus cietokšņa
rajona, 3. pilsētas iecirknī, 73. kvartāla
zem Nš 1, Arodu iela ar poheijas
ik 10-12 ievešanu zemes grāmatu
reģistri — uzaicina visas personas, kuram

ir kādas tiesības uz minēto nekustamo

mantu, iesniegt komisijai par to paziņo-

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītā]*

paziņo, ka 12. novembrī 1925. g. pulkst.
12 dienā, Rīgā, Dzirnavu ielā Ns 19,
lombarda noliktavā, pārdos Jonāta
A i z i k o v i č a kustamo mantu, sastāvošu
no automobiļa un novērtētu par Ls 560.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 29. oktobrī 1925. g.
15854 Tiesu izpild. Vildaus.

Rigas apgabaltiesas!, iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 20. novembri 1925. g.,
pulksten _ 10 diena, Rīga, Rats lsukumā
Ns 13, pārdos Bēra L e v i n a kustamo
man_ tu,_ sastāvošu no drogu precēm un
novērtētu par Ls 510.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 29. oktobrī 1925. g.
15855 Tiesu izpild. Vildaus.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.
tiesu izpildītājs

saziņo, ka 5. novembrī 1325. g., pulksten
10 dienā, Rīgā, Tērbatas ielā ik 41/43,
veikala, p & i d o otra ūtrupe Jēkaba
Bērziņa kustamo mantu, sastāvošu
no celma laušanas un kūdras plucinā-
šanas aparātiem un novērtētu par Ls 390.

Izzināt sarakstu, novērtējumu , kā ail
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 28. oktobri 1925. g.
15711 Tiesu Izpild. O r i n I e 1 d s.

Rigas apgabaltiesas 3 iecirkņa
tiesu izpildītais

paziņo, ka 5. novembrī 1925. g-, pulksten
10 dienā,_ Rīgā, Avotu ielā_ N» 1/3,
veikala, r>ardus otra ūtrupe P. Za-
ri ņ a ku*te32o masta, «ejsfivošu no
manufaktūras un «ovp»t£tw pat L« 300,

Izzināt sarakstu novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pātdo-
šanas diena uz vietas.

Rigā, oktobrī 1925. g.
15709 'te«. izpttd. Grinfelds.

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 6.novembri 1925. g., palkst.
10_ dienā, Rīgā, Lāčplēša ielā Ns 52/54,
pārdos Šoela H a i k i n a _ kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 1070.

Izzināt saraksta, novērtējumu, kf art
rpskatit pārdodamo mantu varēs pār-
aofanas dienā uz vietas.

Rīgā, 18. ektobrl 1925. g.
15712 Tiesu Izpild. G r i n I e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
bosu izpildītājs

paziņo, ka 6. novembrī 1925. g, pulksten
10 rītā, Rīgā, Brīvības ielā Nt 136,
pārdos Zalmana M o r a t a kustamo
mantu, sastāvošu no matocikleta firmas
.Nortona* un novērtētu par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ki ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rigā, 10. oktobrī 1025. g.
15862 Tiesu Izpild. E. Smeils.

Rīgas apgabaltiesas
3. iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka 5. novembrī 1925. g.,
pulksten 10 dienā, Rīga, Lāčplēša ielā
ik 61, dz. 16, pārdos II. ūtrupē
Ābrama un Chajas R a b i n o v i č ku-
stamo mantu, ,'sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 320.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ki ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas diena uz vietas.

Rigā, oktobrī 1S25. g.
15710 Tiesu izpild. Grinfelds.

Piigas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītājs,

paziņo, ka 6. nov. 1925. g., pulksten
9 rītā, Rīga, Brīvības iela Ns 89, pārdos
Zalmana M o r a t a kustamo mantu,
sastāvošu ao galantērijas precēm un
novērtētu par Ls 394.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ki ari
atskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 10. oktobrī 1925. g.
15863 Tiesu izpild. E. Smeils.

Iiftt 8MtttItS«S» 5.!«. lUStS IZRlIltl.
paziņo, ka 14. novembrī 1925. g

^
pulksten

9 diena, Rīga, Brīvības iela ik 70,
pārdos II. torgos Ludviga Karne-
vāla kustamo mantu, sastāvošu ne
2000 ruļļiem tapetei un novērtētu par
Ls 1200.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēa pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 29. oktobrī 1925. g.
15861 Tiesu izpild. E. Smeils:

Rīgas apg«balt. 6. iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 21. novembrī š.g., pulksten
10 dienā, Rīgā, V. Jelgsvas ielā ik 46,
veikalā, akc. sab. ,H. P. Švabe" lietā,
pārdos Krišjāņa V i n t e r a kustamo
mantu, sastāvošu no vīna un konjaka
un novērtētu par Ls 330.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 26. oktobrī 1925. g
15867 Tiesu izpild. J. Z i r ģ e 1 s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 14. novembri 1925. g., pulkt.
11 diena, Rigā, Blaumaņa ielā Ns 2,
L. Bimaņa u. c. lietās, pārdos Leo-
polda Beršteina kustama mantu, sa-
stāvošu no šujmašīnas un sienas spoguļa
un novērtētu par Ls 225.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 23. oktobrī 1925. g.
15864 Tiesu izpild. J. Z i r ģ e I s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 14. novembrī 1925. g.,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Brīvības iela
I* J6 , dz. 2. Kopeļa Beskina un citu
lietās, pārdos Solomona Rozensteina
kustamo mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pel-
dēšanas dienā uz vietas.

Rīgā, 20. oktobrī 1925. g.
15865 Tiesu izpild J. Zirģels

Rigas apgāzt 6. ieo. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 13. novembrī 1925. g., pulkst.
U dienā. Rīgā, Kr. Barona ielā Nš 36,
dz. 5, Baltijas kokviln. vērptuves un
austuves akc. sa-bas u. c. lietās, pār-
dos Hajas Hurvič kustamo mantu, »-
stāvošu no mēbelēm un novērtētu par
Ls 2108,44.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 20 oktobri 1925. g.
15872 Tiesu izpild J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 17.novembrī 1925. g., pulkst.
10 dienā, Rīgā, Matīsa ielā ik 44,
dz. 1, pārdos otros torgos Augusta
Richtera kustamo tusnīs, sastāvošu
no dzīvokļu Iekārtas un novērtētu par
Ls 16.000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rigā, 24. oktobrī 1925. g.
15677 Tiesu izpild. J. O r i n i o s.

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 13. novembri 1925. g.,
pulksten 12 dienā, Rīgā, Matīsa ielā
J* 29, pārdos otros torgos akc. sab.
.Salace" kustamo mantu, sastāvošu
no 70 pāriem kungu galošām ua no-
vērtētu par Ls 360.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 24, oktobrī 1925. g.
15675 Tiesu izpild. Grinios.

Citu festfižu smdlnUmL
Tieša nedokln departamenta

dažādu maksājumu piedzinējs paziņo, ka
9. novembrī 1925. g., pulksten 1 dienā,
Rīga, Elizabetes ielā Ns 101, dz. 32,

pārdos volrfiksolKonā
Aleksandra Lunda kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 200 un sastāvošu no
dažādām mēbelēm, (otra ūtrupe), dēļ
viņa 1922. un 1923. g. ienāk, nodokļa
segšanai.

Rīgā, 30. oktobrī 1925. g.
15874 Piedzinējs H e i b ov i č s.



Lutriņu pag. valde ar su izsludina
par nederīgu, ka nozaudētu , Latv. iekšz
pasi, izd. no Lutriņu pag. valdes 1921 g
25. janv. Ns 1947 uz Friča Miķeļa d'
Smilgas _ vardu, iedz. Lutriņu pagasta
Rutu mājas. 14327

Vidrižu pag. valde, Rīgas apr., izslu-
dina par nederīgu Pētera Pētera d.
Egliša pasi Ns 125, izd. 10. marti
1920. no Pabažu pag. valdes, kura pie-
teikta par nozaudētu. - 14336

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Cēsu apriņķa pr-ka pal. II. iec- izslu-
dina par nederīgiem sekošus pieteiktus
par nozaudētiem dokumentus:

1) pasi, izd. no Rīgas polic. VI. iec.
pr-ka' 21. janv. 1920. g. Ns 59011 uz
Mildas Olgas m. Rūten v.;

2) paai. izd. no Rozenmuižas pagasta
valdes, Rēzeknes apr. 3. febr. 1922. g.
Ns 574 uz Terentija Filipa d. Kur-
meleva v.;

3) pasi, izd. no Cēsu apr. pr-ka pal.
II. iec. 5. sept. 1923. g. Ns 401 uz Vol-
demāra Pidriķa d. Polis v.;

4) pasi, izd. no Rīgas polic. VIII. iec.
pr-ka 4. nov. 1919. g. Ns 7885 uz Olgas
Jāņa m. Daube v. 14293

• Lutriņu pag. valde ar šo izsludina
par nederīgu kā nozaudētu Latv. iekšz.
pasi, izd. no Lutriņu pag. valdes 2. sept.
1920. g. Ns_ 1792 uz Lības Andreja m,
Pussaris _ vardu iedz. Lutriņu pagasta
Rutu mājās. 14329

Iecavas pag. valde izsludina par ne-
derīgiem, kā nozaudētus, sekošus doku-
mentus: 1) Latv. iekšz. pfsi, izdotu no
Iecavas pag. valdes 5. maijā 1920. g.
Ns 1277 uz Leijniek, Pētera Mārtiņa d.
vārdu un 2) zirgu pasi, ižd. no Grien-
valdes pag. valdes 23. dec. 1920. g.
Ns 175 uz Baloža Anša vārdu. 14321

Raņķu pag. valde ar šo izsludina par
nederīgu, ka nozaudētu, Latv. iekšzemes
pasi Ns 598, izd. no šīs pag. valdes
20. jūlijā 1920- g. uz Jura Jura <Ļ
Aploka vārdu. 14412

Bolvu pagasta valde, Jaunlatgales
apriņķī, ar šo jzsludina par nederīgām
sekošās nozaudētas Latvijas iekšzemes
pases: 1) Ns 3213/11637, izd. no Bolvu
iecirkņa policijas pr-ka 30. janv. 1921. g,
uz Kostes Pētera m. Kravaļ vārdu un
2) Ns 2610/5246, izdotu no Bolvu iec.
polic. pr-ka 31. dec. 1920. g. uz Rozā-
lijas Pāvela m, Sprudzans v. 14527

Alūksnes iec. pol: priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudēto karaklausības
apliecību Ns 3815, izdotu no Valkas
apriņķa apsardz. pr-ka 5. martā 1921. g.
uz Aliteda Reča d. Onno v. 14932

Aizputes pag. valde izsludina par
nederīgu, kā nozaudētu, Latvijas iekšz.
pasi Ns 418, izd. no Aizputes - Pils
pag. valdes 7. jūnijā 1920. g. uz Kar-
lines Madlenas Viļā m. Murniek vārdu.

15044

Daugavpils apriņķa Aglones iecirkņa
polic. priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības atvaļ. apliecību
ar Ns 2771/2673/ž, izdotu 21. aprīli
1923. g. no Daugavpils kāja apr. pr-ka
uz Jelima Maksima d. Skorodichina v.

15020

Daugavpils pref. izsludina par neder.
Latvijas pasi Ns 5334, izdotu no Dau-
gavpils prefekta 13. janvāri 1921._ g. uz
Goldas Geiša m. Segai vārdu, ka pie-
teiktu par nozaudētu. . 15017

Jelgavas apr. pr-ka_pal. 2. jec. izslu-
dina par nederīgu, kā nozaudētu nacion.
personas apliecību ar Ne317, izd. no
Jelgavas apr. pr-ka 13. jūnijā 1925. g.,
derīga līdz 13. jūnijam 1926. g., uz Jē-
kaba Jāzepa d. Sochacka v. 14517

Jēkabpils apr. pr-ka pal. 1. iec. izslu-
dina par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ar Ns 186523, izd. no Rīgas
prefekta 2._ dec. 1921. g. uz Kārļa Kārļa d.
Miesaka vardu. 14710

īli.0 Bodoiļi departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 7. novembrī 1925.g., pulksten
12 dienā, Rīgā, Skolas ielā Ns 3$, dz. 19,

Bardos vaiAlni
Birmana Heinricha kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 550 un sastāvošu no
dažādām mēbelēm, dēļ viņa 1923. g.
ienākuma nodokļa segšanai.

Rīgā, 30. oktobri 1925. g.
15873 Piedzinējs H e i b o v i č s.

Tiešo nod.departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 10. novembrī 1925. g., pulksten
2 dienā, Liepājā, Vilhelmines ielā ik 17,dp» laiiHaii
Cauzmer Taubes kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 40 un sastāvošu no
dāmu kostima, zilas drēbes, dēļ viņas
1924. g. dzīvokļa nodokļa segšanai.

Liepājā, 29. oktobrī 1925. g.
15875 Piedzinējs (paraksts).

Rīgas pol. 1. iec. priekšn.
paziņo, ka 10. novembrī 1925. g.,
pulksten 10 dienā, 1. Grēcinieku ielā
Nš 33, dz. I,

pildos vaiiiiaii
Jankelim Pasternak piederošo pianino,
kurš apvērtēts par Ls 238, slimo kases
parāda segšanai.

Rīgā, 29. oktobrī 1925. g.
15891 Priekšnieks (paraksts!.

Rīgas 1. pol. iec. pr-ks
paziņo, ka 9. novembri 1925. g.,
pulksten 1C rītā, Tirgoņu ielā ik 10,

pantos Vūlrūtīsolišano
J. Meldera grāmatu izdevniecībai pie-
derošo biroja iekārtu, sastāvošu no da-
žādam mēbelēm, kuras apvērtētas kop-
sumā par Ls 171,_ Rīgas kopējās slimo
kases un Rīgas Jūrmalas pilsētas valdes
prasību segšanai.

Rigā, 28. oktobrī 1925. g.
15694 Priekšnieks foarakstsl.

Rīgas polic. 5. iec priekšnieks
dara zināmu, ka 9. novembrī 1925. g.,
pulksten 10 rītā, Katrindambī Nš 23,

atklāta wMM
pārdos Arnoldam Godkalnam pie-
derošo iskalu mašinu .Stār" firmas ar
priekšlēģeri, novērtētu par Ls 300; slimo
kases parādu segšanai.

Pārdodamā mašina apskatāma pārdo-
šanas diena, pārdošanas vietā.

Rīgā, 28. oktobrī 1925. g.
15892 Priekšnieks (paraksts).

Bz8ta|uiiri»aliirStyuSs
4. novembrī 1925. g., uz. atsperu
tēraudu — 30 tonnas. 4. novembrī
1925. g, uz 1) urbjmašīnu metālam,

2) ēvelmašinu, kokā apstrādāšanai un
3) skārda aplokamo mašinu. Konkurenču
sākums pulksten 10 rītā. Konkurenču
dalībniekiem jāiemaksā 10°/o drošības
naudas no piedāvājuma vērtības. Tu-
vākas ziņās izsniedz dzelzsceļu virsvaldē,
Gogoļa ielā Ns 3, ist. 101. 1 14939

Vilna w iemi Jflati
izdos 12. novembrī 1925. g., pulksten
11 dienā, savā kanclejā, Upes ielā Ns 9,

iiH un itishā izsole
mazakprasītājaiņ 21,7 mtr, gara koka
tilta būvi pār Bersteles upi uz Bauskas-
Meitenes ceļa pie Rundāles. Drošības
nauda Ls 465.—. Tuvākas ziņas kanclejā,
Upes ielā Ns 9, no pulksten 9—15. 15719

Apriņķa ceļo Inženieri Ventspilī,
Plosta ielā Ns 21,

1925. g. 10. novembrī, pulksten 12
dienā, izdos

jauktā izsoli,
Talsu - Stendes grants-

ceļa remonta darbus.
Drošības nauda Ls 340.—.
Tuvākas ziņas kanclejā, darbdienās no

pulksten 9—3. 1 15632

Valmieras apr. priekšnieka
I. iec. palīgs

paziņo, ka 9. novembrī š. g., pulksten
10 dienā, pie Burtnieku pagasta nama

pārdos vairāksolīšanā
Matildei N a m n i e k piederošu mantu,
sastāvošu no vienas baltas ķēves, no-
vērtētas par Ls 120, dēļ liecinieku atlī-
dzības naudas Ls 4 piedzīšanas, saskaņā
ar Valmieras apriņķa I. iecirkņa mier-
tiesneša rakstu no 15. septembra 1925. g.
Ns 446.

Pārdodamā manta apskatāma ūtrupes
dienā uz vietas.

Valmierā, 27. okt. 1925. g. Ns 9128
N Priekšn. pal. (paraksts).

15718 Darbvedis (paraksts).

Valmieras apriņķa priekšnieka
I. iecirkņa palīgs

paziņo, ka 9. novembri 1925. g., pulkst.
10 dienā, pie Burtnieku pagasta nama

Pārdos .olraksoliionB
Matildei Namniek piederošu mantu,
sastāvošu no vienas baltas ķēves, no-
vērtētas par Ls 120, dēļ soda naudas
Ls 50 piedzīšanas, saskaņā ar Valmieras
apriņķa I. iecirkņa miertiesneša izpildu
rakstu no 15. sept. 1925. g. ik 446.

Pārdodamā manta apskatāma ūtrupes
dienā uz vietas.

Valmierā, 27. okt. 1925. g. Ns 9151
Priekšn. pal. (paraksts).

15715 Darbvedis (paraksts).

Poleičinas iecirkņa policijas
priekšnieks

dara vispārībai zināmu, ka S. g. 12. nov.
pulksten 12 diena, Šķaunes pagastā,
Poleščinas' ciemā pārdos

aiilāli raiiošaii
saskaņā ar Ludzas apriņķa 4. iecirkņa
miertiesneša rakstu ntf 30. septembja
1925. g. Ns 4249, pilsones Emilijss
Jakušonok aprakstīto zirgu, no-
vērtētu par Ls 20j dēļ soda naudas pie-

15907 ' Pol. priekšn. K. M e d n i s.

Daugavpils apriņķa priekšnieka
palīgs II. iec.

paziņo, ka 1995. g. 13. novembri, pulk-
sten 10 rītā, Krustpih pagasta Medību
mājās,

ilrdas ratti
pret tūlītēju samaksu pils. Pētera Jāņa
d. La p iņ a , kustamo mantu, sastāvošu
no 480 gab. jumtu skaidas, novērtētas
par Ls 4 neapstrīdama valsts parāda
piedzīšanai.

Pārdodamā manta apskatāma ūtrupes
dienā uz vietas.

Krustpilī, 26 oktobrī 1925. g. J&9319
15902 ; Priekšn. pal. (paraksts).

Dzelzsceļu virsvalde pārdod š. g.
16. nov., pīkst. 10, galvenā materiālu
noliktavā, Rīgā, Marijas ielā Ns 2,
mutiskā atklātā ūtrupē vecus dzelzs-
ceļam nederīgus priekšmetus:
dzelzs balonus, ādas, auklas, gumiju,
lupatas, šļūtenes, tūbu, sveču galus,
gultas, abras, lūkus, kā arī i z b r ā ķ ē-
t u s, no firmām neizvāktus: dažādus
elektrotechniskus piederumus, bultes
dzelzs, kltlpes u. t. t.

Tuvākas ziņas ikdienas, izņemot svēt-
dienas1 un svētku dienas, no pīkst. 9
līdz 15 izsniedz galvenā materiālu nolik-
tava, Marijas ielā Nš 2. 2 15964

Dzelzsce|u virsvalde izsludina sekošus
rakstiskus torsus: 16. nov. 1925. g. uz,
pindzelēm — pēc saraksta; 16. nov.
1925. g. uz bencinu smago — 1500kgr.

un rakstiskas konkurences: 2
11. nov. 1925. g. uz izolatoriem, tele-
grāfa — 8000 gab.; 16. nov. 1925. g.
uz drāti, dzelzs, atlaidinatu—IlOOOkgr.;
19. nov. 1925. g. uz kniedēm, dzelzs,
dažādām — 58700 kgr.; 19: nov. 1925. ģV
uz dubult T sijām II. labuma dažāda
garuma — 153,17 mtr 15966

Torgu un konkurenču sakums pīkst. 10
no r. Torgu un konkurenču dalīo. jāie-
maksā dros. nauda lQ°/o apm. nopiedāvā-
juma vērtības. Tuvākas zinas izsniedz
dzelzsc. virsvaldē Goģoļa ielā 3, ist. 101.

Kiiaslpalasgoljeifiekšili
paziņo, ka 11.novembri 1925.g., pulksten
12 dienā, Majoros, Jomas ielā Nš 50,

Mita laiiālsolišaiā
Vladimiram Šach-Paronimam piederošas
trīs ģipses galvu figūras un divas sienas
dabu skatu bildes, novērtētas par
Ls 10.10, saskaņā ar Rīgas Jūrmalas
pilsētas valdes rakstu no š. g. 9. oatobra
zem Ns 3311/3312

15893 Priekšnieks (paraksts).

Rīgai JūriBalai polic. lec.priekšnieks
paziņo, ka 13. n o v e m b.r ī š.g., pīkst.
1 dienā, Majoros, Jomas ielā J& 78,

Pirdos uanontani
Marijai Naunov piederošo kājminamu,
.Zingera" iirmas šujmašīnu, zem

Nš R 1162747, novērtētu par Ls 60,
saskaņā ar Rīgas pref. V. nod. rakstu
no š. g. zem Nš 09303.
15894 Priekšnieks (paraksts).

Jelgavas pilsētas elek-
trības uzņēmumam

vajadzīgi

2 transformatori
trijfazu maiņstrāvas, 100 KVA katrs,
tipa Het 23 spriegums 5000/400/23J.

Piedāvājumus ar cenām un piegādā-
šanas laiku iesniegt līdz 5: novembrim
š. g. uzņēmuma kantori, Jelgavā, Elek-
trības ielā Ns 10. 15883

Krapes pag. valde,
Rīgas apr., izsludina par nozaudētu un
nederīgu Latvijas iekšzemes pasi uz
Jāņa Ādama d. Petersona vārdu,
izdotu^no Rigas apr. priekšnieka I. iec.
palīga 12. novembrī 1924. g. ik 4978.

15530

IZSOLE.
Kara Skola iepirks

mutisks un rakstiskā izsolē
apm. 100 tonnas siena, 30 tonnas barības salmu

un 8 tonnas uzguļas salmu
(ari mazākās daļās) franko Rīgā, Aleksandra vāttu stacija.

Izsole notiks Kara Skolas kanclejā, Rīgā, Kr. Barona ielā Ns 99, š.gada
12. novembrī, pīkst. 11.

Rakstiski piedāvājumi ar uzrakstu; .Uz siena un salmu izsoli 1925. gada
12. novembrī", kā ari lūgumi pielrist mutiskā izsole, nomaksāti ar attiecīgu
zīmognodokli, iesniedzami līdz izsoles atklāšanai, Kara Skolas saimn. priekšniekam,
Kara Skolas kanclejā, vai izsoles dienā izsoles komisijai,

Izsoles dalīdniekiem, pirms piedalīšanās izsole, jciemaksā Kara Skolas kasē
drošības nauda Ls 10,— no katras piedāvājamās tonnas siena vai salmu.

Ar izsoles noteikumiem un kondicijām, interesenti var iepazīties Kāja
Skolas kanclejā saimn. daļā, darbdienās no pīkst. 9^15 1 15507

Apriņķo ceļu inženiers Liepijo
f izdos 1925. gada 14. novembrī, pulksten 12 diena, sava kanclejā,

jauktā salīgā izsolē
800 kub-mtr akmeņu piegādāšanu

uz Kuldīgas-Stendes ceļa šosejas jaunbvūvei.

Dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda Ls 1.600,—.
Tuvākas ziņas kanclejā, Jēkaba ielī Ns.6, darbdenās na 9—15. 15882

Galvenā datumu valde
(Antonijas iela Ns 6, dz. 1)

mutisko un rakstisko izsolē
ši gada 13. novembri, pulksten 11, ar pēcizsoli šī gada 16. novembrī,
pulksten 11 — 125 m. too. rudzu, 40 m. ton. miežu, ļ\ l/2 m ton. zfrņu, 10m.ton.
pšeno putraimu, 4 m. ton. sālīta cūku speķa un 6 m. ton. vāramās sals pie-
gādāšanu Rīgas central- un termiņu cietumu vajadzībām.

Rakstiski piedāvājumi, nomaksāti ar zīmognodokli, iesniedzami līdz izsoles
atklāšanai Galvenās cietumu valdes priekšniekam, vai izsoles dienā — izsoles
komisijai — Izsoles dalībniekiem pirms izsoles atklāšanas jāiemaksā 10°/o dro-
šības naudas no to produktu kopvērtības, uz kufiem vēlas sacensties.

Ar produKtu kondicijām un izsoles noteikumiem var iepazīties valdes saim-
niecības nodaļā no pulksten 9—15. 15880

Mežu departaments
paziņo ka no šī gada 4. novembra izsoles (—sludinājums nodrukāts .Valdības
Vēstneša" 221. numura —) noņemtas Jelgavas virsmežniecības izsoles
vienība Ns 5 un Kārķu virsmežniecības izsoles vienība Nš 11.

15877 Mežu departaments.

Izdoto no

Daugavpils muitas kontrabandas nodalos
1925. g. 8. oktobrī ar Ns 7301 apliecību uz pilsoņa Zamueļa Drica vardu, īpaš-
nieks ir nozaudējis un tādēļ skaitāma par nederīgu. 15965

Pilsētas lopkautuvei
valadzīgi 5000 pudi siena ar piegādāšanu.

Oferetes slēgtās apioksnēs, _ paraugs
^

un 100 lati drošības naudas jāiesniedz
Pilsētas tirdzniecības nodaļa 1. Ķēniņu ielā ik 5, istabā 95, līdz 9. novembrim.

Noteikumi:' 1600 pudi jāpiegādā līdz 20. novembrim, 1700 pudi — līdz
20. decembrim š. g. un 1700 padi — līdz 20. janvārim 1926. g. un siena kvali-
tātei jāsaskan ar paraugu. 15963

Neizpildīšanas gadījumā tirdzniecības nodaļa var uzskatīt līgumu par lauztu.

Nīgrandes pagasta,
Aizp. apr., 6 kl. pamatskolai vajadzīgs

skolas pārzinis
(vīrietis). Kandidāti, ar_ pilnas pamat-
skolas skolotāja tiesībām, tiek lūgti
š. g. 17. novembrī, pulksten 15, iera-
sties Nīgrandes pag. namā, pie pagasta
padomes, uz včlēšan.»m, vai līdz minētam
laikam pieteikties rakstiski, iesūtot do-
kumentus par izglītību, iepriekšējo dar-
bību un īgu dzīves aprakstu. Alga pēc
valdības noteikumiem, ? brīvs dzīvoklis,
apgaismošana, apkiftināšana, ha zemes
un augļu dārzs.,

Tuvāka dzelzsceļa stacija — Vaiņode.
15934 Valdes priekšsēd. (paraksts).

Gaiķu pagasta,:
Kuldīgas apriņķī (pasta st. caur Saldu),

6-kl. pamatskolai vajadzīgs

skolotais (-ja).
Kandidāti ar pilnas pamatskolas sko-

lotāju tiesībām tiek lūgti pieteikties
(vēlams personīgi) 12 novembrī š. g,
pulksten 1 dieni, pie pagasta padomes
Gaiķu pag. namā i uz vēlēšanām, iesnie-
dzot dokumentus par izglītību, līdzšinējo
darbību un veselības apliecību no ārsta.

Alga pec valdības .noteikumiem, brīvs
dzīvoklis, apkurināšanā, apgaismošana
un 1 ha zemei.
15924 ,3 Pagasta valde.

Lutriņu pag. valde ' ar šo izsludina
par nederīgu kā nozaudētu Latv. iekšz.
pasi, izdotu no šīs pag. valdes 20 aug.
1920. g. Ns 1263 uz' Miķeļa Miķeļa d.
Bērziņa vārdu, iedz. Lutriņu pagastā
Svites mājās. 14328

Kalsnavas pagasta,
II. pakāpes pamatskolai vajadzīgs

2. skolotājs (-ja).
Kandidātiem ar pilnas pamatskolas

skolotāju tiesībām pieteikties rakstiski,
iesūtot dokumentus Kalsnavas, pagasta
valdē līdz 7. novembrim š g.

Kalsnavā, 28. oktobri 1925. g.
Priekšsēd. v. (paraksts).

15927 2 Darbvedis (paraksts).
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uzaicina kases bledrrs uz

ģenerai-

sapulci
1925. g 6. r-ovembrī, Lauksaimniecības

biedrības mazajā zālē, pu!ks'.efl 2 dienā.

Dienas kārtība.
Dažādi apspriedumi.

Nesanākšanas gadījumā otra sapulce
notiks Č! gada_ 13. i o-vernbri, tan^s pašās
telpās un laikā, kūja bū\ pilntiesīga pie
katra sanākušā biedru skaita.

15887 Komisija.

Ar šo tiek uzaicināti maksātnespējīgā
parādnieka Leiba Steklova kredi-
tori uz

pilnu sapulci
šī gada 13. novembrī, pulksten 7 va-
karā,, Rīga, Kr. Barona iela Ns 4, dz. 4,
konkursa valdes telpas.

Dienas kārtība.
1) Pretenziju pārbaudīšana, un
2) saimnieciski un dažādi jautājumi.
Uz pielik. pie civ. proc. lik. 1899. p.

§ 26. konkursa valde ar šo liek priekš!
visiem kteditoriem iesniegt līdz šī gada
13. novembrim konkursa valdei savu
dretenziju pierādījumus, ja viņi tes lrdz
šim nav vēl iesrtiegult. 15962

Konkursa vsldes priekšsēdētājs,
zv. advokāts G. L. Rubinštejns.

Konkursa valde
Simona Kona maksātnespējības lieta
lūdz interesentus ierasties Šī g. 7. no-
vembrī, pulksten 7 vakara, uz pilnu
maksātnespējīgā parādnieka

kreditoru sapulci
konkursa valdes birojā — Rīga, Lāč-
plēša ielā Ns 35, dz. 13.

Dienas kārtība.
1) Pretenziju caurskatīšana.
2) Konkursa valdes darbības apstipri-

nāšana.
3) Makšā'nespējlbas veida noteik-

šana u. c.
Konkursa valdes priekšsēdētājs,

1588S privāts advokāts (paraksts).
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